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Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

W pierwszym półroczu 1963 r. Biblioteka uzyskała dwa nowe 
etaty, na które przyjęto od 1 kwietnia Irenę Wolniewicz, posia
dającą długoletnią praktykę bibliotekarską, a od 1 maja Henryka 
Podbielskiego, mgr filologii klasycznej. Ogólna ilość personelu 
wzrosła zatem do 42 osób.
Kol, Wolniewicz przeszła, po krótkiej praktyce w naszym Oddzia
le Opracowania,do nowo zorganizowanej w dzielnicy uniwersytec
kiej przy ul. Nowotki wypożyczalni podręozników, kol. Podbielski 
prowadzi akoesję ozasopism zagranicznych, akoesję polskioh oza- 
sopism przejął Jerzy Konecki.
W ramach praktyki szkoleniowej kol. Maria Grabowska przeszła 
z Oddziału Gromadzenia do Oddziału Opracowania.

Mimo zwiększenia stanu personalnego, Biblioteka nie mogła 
w pełni wykonać swoich zadań. Wpłynęły na to z jednej strony 
liczne w tym okresie urlopy (3 macierzyńskie i jeden dwumie
sięczny urlop ohorobowy) oraz przestoje spowodowane niezwykle 
surową zimą i awariami pomieszczeniach Biblioteki.
W lokalu przy ul. Podgrodzie 4 nastąpiło pęknięcie rur gazo- 
wyoh. Pomieszczenie Oddziału Zbiorów Speojalnych było przez kil
ka miesięcy nie do użytku wobec wydobywania się gazu, gazownia 
zaś,mimo ponawianych prób,nie mogła wymienić uszkodzonych rur 
zamarzniętyoh głęboko w ziemi.
W lokalu przy ul. Narutowicza 4 wyłączone zostało centralne 
ogrzewanie, z powodu braku opału, przez gospodarza gmachu Woj.
1 Miej. Bibliotekę im. Łopacióskiego. Czytelnie nasze mieszozą- 
oe się w tej części gmachu musiano zamknąć. Przerwa trwała od 
3 lutego do - teoretycznie 8 , praktycznie 11 maroa. Reszta po
mieszczeń przy ul. Narutowicza 4, w starejozęści budynku to 
magazyny podręczne 1 3 sale większe zajęte przez 3 oddziałów 
Biblioteki. Pomieszczenia te trudno należycie ogrzać nawet w 
warunkach normalnej zimy. V/ czasie niezwykle silnych mrozów zi
my 1963 r. musiano zrezygnować z użytkowania największej z tych



sal, narożnej, zajętej przez Oddział Qpraoovania a w dwóoh po
zostałych pokojaoh i w magazynie pomieścić dodatkowo personel 
Oddziałów Opracowania i Czytelni, Praca w tych warunkach była 
bardzo utrudniona.

Wystawa "Powstanie styczniowe 
w Lubelskiem i na Podlasiu"

Mimo wspomnianyoh wyżej trudnośoi, które Już w styczniu za- 
ozęły narastać, zrealizowano w tym ozasie powzięty uprzednio 
projekt urządzenia wystawy w setną rocznicę powstania stycznio
wego# Zorganizowanie jej zostało powierzone kustoszowi Arturowi 
Iskrzyoklemu,

Inicjatywa urządzenia wystawy wyszła od dyrektora Biblioteki 
Tadeusza Smółki, który przed kilku laty zleoił gromadzenie w 
Blblloteoe książek, albumów, ilustraoji, wycinków z prasy itp. 
materiałów dotyoząoyoh powstania styczniowego oraz prowadzenia 
specjalnej kartoteki powstania 1863 roku.

Niezależnie od Biblioteki UMCS myśl urządzenia wystawy na 
stuleole powstania podjęło Wojewódzkie Arohiwum Państwowe w 
Lublinie z dyrektorem mgr Franciszkiem Cieślakiem 1 mgr Józefem 
Tomczykiem, doskonałym znawoą zagadnień historycznych tego okre
su, Połąozenie prao Arohiwum i Biblioteki pozwoliło na bardziej 
wszechstronne opraoowanie tematyki i ożywienie wystawy przez 
większe zróżnicowanie materiału ekspozycyjnego.

Zgromadzono obfity materiał zarówno książkowy, oeasopiśmien- 
niozy, ilustracyjny Jak i arohiwalny. Uwzględniono też materia
ły muzealne - broń, medale pamiątkowe itp, oraz muzyczne (taśma 
magnetofonowa z nagranymi pieśniami powstańczymi), Wykonana też 
została duża mapa, ilustrująoa przebieg zbrojnej'akcji powstań
czej w Lubelskiem,, na Podlasiu i na terenaoh sąsiednioh. 
Wykorzystano oozywiście nie tylko zbiory znajdująoe się na tere
nie Lublina ale i materiały z innyoh bibliotek 1 instytucji. 

Wystawę urządzono w trzech salaoh wystawowych CBWA - (Cen
tralnego Biura Wystaw Artystyoznyoh) prey ul, Narutowioaa A 
II,p, Otwarto Ją 22 styoznla 1963 r,' Aktu otwaroia dokonał Prze- 
wodnioząoy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej f poseł Ziemi



Lubelskiej mgr Paweł Dąbek, przemówienia wygłosili dyrektor 
Biblioteki UMCS Tadeusz Smółka, dyrektor Woj# Archiwum Państwo
wego mgr F. Cieślak i Przewodniczący Y/RN P .Dąbek.

Wystawa trwała do 17 marca 1963 r. Dyżury pełnili na zmianę 
pracownicy Biblioteki i Archiwum, ofiarnie oprowadzająo zwiedza 
jąoych.mimo dotkliwego zimna.

Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem i uznaniem żarów 
no osób starszych jak i młodzieży. Niestety wyjątkowo ostra zi
ma i wspomniane już wyłąozenie oentralnego ogrzewania uniemożli 
wiło także udostępnienie wystawy przez szereg tygodni, tak że 
ekspozyoja nie mogła spełnić swego zadania w takim stopniu, w 
jakim by się to osiągnęło,gdyby nie było tych niespodziewanych 
przeszkód.

Y/iele młodzieży nie zdążyło już wystawy obejrzeó, Biblioteka 
nie mogła jednak przesunąó wyznaczonego terminu zamknięcia nie 
dysponująo lokalem na dłuższy okres.

Przewiduje się wydanie scenariusza wystawy opracowanego 
przez kustosza Artura Iskrzycklego.

Budowa Gmachu Biblioteki

Historia starań o lokal dla Biblioteki UMCS zasługiwałaby 
na osobne opraoowanie. Tu sygnalizujemy w krótkości: Dzięki 
usilnym staraniom rektora naszego Uniwersytetu prof, dr Grze
gorza Seidlera oraz dyrektora Zarządu Inwestycji Szkół Wyższych 
w Lublinie Zdzisława Kowalskiego w dn. 24.IV.1963 r. rozpoczęto 
budowę Biblioteki. 8 ozerwca 1963 r. odbyła się uroczystość pod
pisania aktu erekcyjnego Biblioteki przez Przewodniczącego Ra
dy Państwa PRL, Aleksandra Zawadzkiego w obeonośoi przedstawi
cieli Partii oraz władz wojewódzkich, miejskich i uniwersytec
kich.
Gmach Biblioteki buduje się według projektu inż, architekta 
Tadeusza Witkowskiego z Lublina. Dane dotyczące kubatury, po
wierzchni użytkowej, magazynów, czytelń podaliśmy w naszym Biu
letynie z 1961 r. nr 1 -2 .



Tymczasem ciasnocie lokalowej Biblioteki usiłuje Rektorat 
zaradzić choć ohwilowo przez przydzielanie pomieszczeń zastęp- 
czyoh* I tak w lutym 1963 r, uzyskała Biblioteka 3 pomieszcze
nia w nowo wybudowanym gmachu Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi 
w dzielnicy uniwersyteckiej. Jedno z tych pomieszczeń wykorzy
stano na magazyn, przenosząc tam ok. 2 0 . 0 0 0 książek, 2 małe po
mieszczenia - na lokal dla Oddziału Zbiorów Specjalnych, gdzie 
przeniesiono też część zbiorów, resztę pozostawiając na Podgro
dziu. W kwietniu otrzymała Biblioteka pomieszczenie na wypoży
czalnię podręczników w domu usługowym dla studentów tzw. "Chatce 
Żaka".
Przyrzeczony mamy też lokal przy Fl. Litewskim 3 na Pracownię 
Mikrofilmową, po przeniesieniu się Katedry Meteorologii i Kli
matologii. Są to oofcywiście półśrodki nie rozwiązujące tego trud
nego zagadnienia, w naszej Jednak sytuacji dosłownie każdy metr 
kwadratowy powierzohni Jest ważny.
Ze swej strony staramy się też wykorzystać wszystkie dostępne 
nam środki dla uzyskania miejsca na zbiory. Projektuje się obec
nie wymianę dotychczasowych regałów na regały wysokie.

Konferencje

Tematyka zebrań Rady Bibliotecznej w I półroczu 63 r. od
zwierciedlała też wyraźnie krytyozną sytuację lokalową Bibliote
ki i wynikłe stąd specjalne trUdnośoi w wykonywaniu normalnych 
jej funkoji.

Na zebraniu 1.w dniu 2 lutego 63 r, poza sprawozdaniem ku
stosza A. Iskrzyckiego z wystawy powstania styczniowego (o któ
rej piszemy osobno) i planami prac na najbliższy okres,rozważa
no sprawę zaostrzających się trudności lokalowych oraz pomie
szczenie na wypożyczalnię podręozników w okresie sesji egzami
nacyjnej .

Zebranie drugie odbyło się 11 lutego 63 r. Spośród punktów 
porządku dziennego na plan pierwszy wysuwają się sprawy: "Zorga
nizowanie pracy Biblioteki Głównej UMCS w warunkach awaryjnych" 
i "sprawa przeniesienia książek z magazynu przy EL. Litewskim 3 
do gmachu Biologiifi.



Na zebraniu 3. w dniu 14 maroa poświęoonym sprawom organiza
cyjnym (przesunięoia praoowników do innyoh działów w oelu i oh. 
szkolenia, przydział praoy dla praoowników nowyoh), omawiane 
były też sprawy lokalowe: Zahamowanie praoy Oddziału Udostęp
niania (konieozność zamknięoia czytelni z powodu wyłączenia 
centralnego ogrzewania). Przeniesienie Oddziału Zbiorów Spe-
0 ja lny oh z pomieszczenia przy ul. Podgrodzie 4 do gmaohu Bio
logii. Sprawa rozpoozęoia budowy nowego gmaohu Biblioteki (nie
rozstrzygnięta jeszcze definitywnie). Starania o przeniesienie 
Pracowni Mikrofilmowej z ul. Podgrodzie 4 do lokalu po Katedrze 
Meteorologii.

Na zebraniu 4. 10 kwietnia 63 r. - poza planem wydawniczym
1 praoami naukowymi w roku 1963 oraz sprawami bieżąoymi jak 
udział Biblioteki w obchodach 1 Maja i MDni Oświaty, Książki i 
Prasy" rozważano również problem przyspieszenia drogi książki , 
niełatwy do rozwiązania skutkiem przepełnienia magazynów.

Na zebraniu 5. w dniu 13 maja 63 r. prócz ustalenia prelimi-. 
narza wydatków na rok 1964 omawiano znowu problem rozładowania 
zbiorów nagromadzonych w Oddziałaoh Opraoowania i Gromadzenia. 
Istny zator książek powstał w tyoh Oddziałach uniemożliwiając 
normalny tok opraoowania zbiorów i udostępnienia ich czytelni
kowi.

Jedno tylko krótkie zebranie w dniu 17 czerwoa, kiedy zaryso- 
wały się już realne perspektywy ryohłej budowy gmaohu Biblioteki, 
nie miało na porządku dziennym sprawy "rozładowania zatoru nie- 
opraoowanyoh książek". Zebranie to miało oharakter informacyj
ny, tematem było sprawozdanie dyrektora T. Smółki z konferencji 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Koszalinie w dniach 14 
i 15 czerwoa 1963 r.

Próoz zebrań Rady Bibliotecznej odbyło się 21 maja 1963 r« 
zebranie sprawozdawozo-»wybooze Grupy Związkowej Biblioteki UMCS. 
Przewodnicząoą została wybrana kol. Maria Bownik, zastępoą kol. 
Jan Grzanka. Do zarządu wybrano również kol. Jadwigę Olczakową, 
i kol.Krystynę Czapnik.



Szkolenie, odozyty

W pierwszym półroczu 1963 r. kontynuowano szkolenie w przy
jętej formie - sprawozdań z czasopism bibliotekarskich i refe
ratów na tematy związane z bibliotelarstwem.
Zebranie pierwsze odbyło się 13.XI.1963 r. Kol. B. Trzaskowska 
zreferowała ostatnie numery ozasopisma "Zeitschrift fttr Biblio- 
thekswesen und Bibliographic'*, kol. O.Pietruska zapoznała ze
branych z historią i charakterem trzech bibliotek węgierskich, 
które zwiedziła w czasie swego pobytu w Debreczynie. Były to
2 biblioteki w Debreczynie:
1. Biblioteka Kolegium Reformatorskiego, datująca się z XVI w. 

Jest to biblioteka o reformatorskich, postępowyoh tradycjaoh, 
posiada oenny zbiór starodruków.

2. Biblioteka Uniwersyteoka w Debreozynie, zaprojektowana w 
1 9 1 6 r. ukończona częściowo w 1932 r. a oałkowicie w 1945 r. 
- gromadzi głównie druki nowe.

3* Biblioteka w Sarospatak założona razem ze szkołą wyższą 
w 1534 r., posiada księgozbiór o charakterze archiwalnym, 
z przewagą działu teologii? gromadzi też węgierską litera
turę ludową.
Prowadząoa szkolenie kol. M. Jasienowicz zwróoiła uwagę na

3 grupy zagadnień, które należałoby uwzględnić w pracy szkole
niowej :

1. Historia Bibliotek w Polsoe
2. Dalsza analiza zagadnień opracowanych w "Bibliotekarstwie naukowym"
3. Zaznajomienie się z pracą arohiwum, drukarni, oddziału 

zbiorów speojalnyoh.
Ustalono tematykę referatów na następne zebrania szkoleniowe. 
Przewidziane zwiedzenie Woj. Archiwum Państwowego w Lublinie 
i Biblioteki Uniwersyteckiej w Poznaniu.

Na drugim zebraniu, w dniu 1.IV.1963 r, kol. 3. Planozewska 
referowała czasopismo "College and Research Libraries", kol.
J. Olczakowa wygłosiła referat o Biblioteoe Narodowej w Paryżu.

Praoownioy nasi wzięli udział w spotkaniu ze Stanisławem 
Strumpf-Wojtkiewiozem, zorganizowanym w Woj. i Miej. Biblioteoe 
im. H. Łopaoińskiego w Lublinie 23.1.1963 r.



4.11.63 r. bibliotekarze nasi wysłuohali odczytu dyr. Bi
blioteki Politechniki Krakowskiej Józefa Czerniego "0 postąpię 
technioznyra w bibliotekach". Odczyt zorganizowała Podsekcja Bi
bliotekarzy Szkół Wyższych Oddziału Lubelskiego ZNP.

19.111.63 r. praoownicy nasi zwiedzili otwartą w Lublinie 
wystawą rozbudowy Uniwersytetu Jagiellońskiego i wysłuchali 
prelekcji rektora UJ prof, dr Kazimierza Lepszego pt. "Historia 
Uniwersytetu Jagiellońskiego" wygłoszonej z okazji otwarcia tej 
wystawy,

5. V. odbyło sią w Klubie profesorskim w dzielnicy uniwersy
teckiej spotkanie, którego tematem była gawąda o bibliofilstwie 
i drukarstwie. Prowadzili ją: dr Stefan Wojciechowski, kustosz 
naszej Biblioteki (o bibliofilstwie) i Władysław Jakubowski, 
dyrektor Bomu Studenta (o drukarstwie). W spotkaniu tym wziąli 
udział nasi pracownicy.

6. V.63 r. odbył sią w Woj. i Miej. Bibliotece im, II, Łopa- 
oińskiego odczyt Władysława Bartoszewskiego pt, "Książka w pod
ziemiu", którego wysłuchali też z dużym zainteresowaniem pra
cownicy naszej Biblioteki,

W ramach zapoznawania sią z pracą Oddziałów Informacji bi
bliotek lubelskich, zorganizowanego przez Stowarzyszenie Biblio
tekarzy Polskich - Oddział w Lublinie-, pracownicy nasi zwiedzi
li Biblioteką Wyższej Szkoły Bolniozej w dniu 4.VI.1963, Biblio
teką Akademii Medycznej 10,IV.1963 r., Woj. i Miej. Biblioteką 
im. H. Łopaoińskiego dn. 8.V.1963 r.





WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTKÓW 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH UMCS 

od 1,1. do 30.VI.1963 r.

I. ENCYKLOPEDIE. SŁOWNIKI. BIBLIOGRAFIE I INDEKSY. INF(RMATQRY. 
' INNE.

a) Encyklopedie

1 • Britannioa Dook of the
Year 1961, 1962, A record 
of the march of events 
of 1960,1961.Chicago, Encyclopedia 
Britannioa 4°
Vol. 1961 ...Events of 1960 s.XII,777,ilustr.
Vol. 1962 ...Events od 1961 

s.XXXII,767yilustr.
Cz.425

2. Enoyclopldie universelle V'erviers 1962 Editions 
Gerard^et Co. 16°
T.3. Medecine.Ethnologie, 

Physique•Chimie•1962 
szp,756, s. nib.3, 
ilustr., tabl,

T,4. Mathematiques. Reli
gions. Fhilosoęhie. 
Psychologie. Pedagogie, 
1962 szp.760, s. nib.3, 
ilustr.,tabl.

T.5. Histoire. Politique.
Droit, Sociologies 1962 
szp,7 5 8, s nib.4, 
ilustr., tabl.

A 36485

3. Enoyolopedle des sports. 
Ouvrage publie sous la 
direction de Jean Dauven. Paris 1961 Libr. Larousse 0° s.582 + dod. s.XXXI, tabl,, ilustr.

B 94544

4. Eżegodnik: Bol’so.i Sovetsko.1Knoilcl'opeiii.„m?:--------
Moskva 1962 4° Ś.623, ilustr.

Czas. 6259

5. Glaister Geoffrey Ashall;An Encyclopedia of Look". 
Terms used in paper-making, 
printing, bookbinding and 
publishing with notes on 
illuminated manuscripts, 
bibliophiles, private 
presses and printing 
societies. Including 
illustrations ...

> Cleveland and New York 1960 
8° S . 1 4  nib., 484y ilustr., 
tabl.

B 85887
6. Kleine pAdagogisohe 

Enzyolop&die.
Berlin 1 §t>1 VEB Deutscher 
Verlag 8° s.563, bibliogr. s.5 6 1-5 6 2, indeks.

B 95252
7. Lafont-Bompiani.

Dictionnaire universel des 
lettres. Publ. sous la di
rect, de Pierre Clarao.
Paris 1961 Sooiete d’Edit. 
de Dictionnaires et Encyolo- 
pedies, 8° s.VIIIy 952, 
ilustr. tabl,

B 95945



8 . larousse Pierre
Gęahd Larousse enoyolo- 
pedigue.
Paris 1960 Libr,Larousse 
4°- ilustr., tabl., ma

py, bibliogr.
T. 1 .A—Baue•1960 s.960, 

XVI.
T.2,Bauf-Cher. I960 

s.960, XIX. T.3.Ches-Besó. I960 
s.960, XV.

T.4.Besf-Filao. 1962 s.1012, XX.
T.5 * Pilar-Hydra. 1962 

s.1006, XXIII, 
f • 6 .Hydra-Malhonndtete.

1962 s.1010, XXVIII. 
T. 7 •Mali-Qrly,1962 s.4 

nib, 1 0 1 2 , bibliogr,
3.V-XXVIII.

C 10693 Czyt.

9. larousse Pierre 
Petit larousse 
Paris 1963 8° s.1795, Ilustr,, mapy, bibliogr.

Studium Jęz.Obc.

10. Lexicon der WeItliteratur 
im Źb «fahrhundert'. 
Preiburg 1960 Herder 4° 
M.1. A-J 1960 szp. 1094, 

ilustr., bibliogr.

11. Merker faul
S-fcammler Wolf rang: lieallex'ikon dei* deut o o lien 
Literaturgeschiclite. 
Begrundet von ..•2 Aui'1. neu bearb...hrsgb, 
von Werner Kohlshmidt u. 
’.Volfgang Mohr.Berlin Walter de Gruyter 8° 
Bd.2. Ifg.6. - Mundartdioh- 

tung, alemannische- 
Mythos und Biohtung. 
1962 s.465-576.

B 10480
Zob. teź poz, 230,263,286, 

396.

b) Słowniki
12. Anglo-russkij slovar*

matemat iizeklon terminov. 
Moskva 1962 izd. Inostr. 
Literat. 8° s.369 + err.

B 93758

13. Belaruska - ruski slounik 
pad red, K.K.krapivy. 1 
Moskva 1962 4° s.1048

14. Bictionary of Advertising 
and Bistrxbutioh in ćignt 
languages.
Basel 1954 8° s.31fliozb, 

różne
Kat.Postąp.Cyw,

15. Bictionary of Philosophy and Psychology. Including 
many of the prinoipal 
conceptions of ethics.«, biology,... economics,political a social philosophy, 
physical science, and 
education and giving a 
terminology in English, 
french, german, and ita- 
lian, Ld, by James Marc 
Baldwin in 3 volumes with 
illustr. and extensive bi
bliogr. Gloucester. Lass. 
1960 Peter Smith 8° 
Vol.1.1960 s.XXIV, 644 

A-Laws of Thought. 
VqI.2.1960 s.XVI, 828

L/cwatinued/-Zwingli 
+ General Indexes.



15. Vol.3.Bibliography ofPhilosophy and Co
gnate Subjeots, com
piled by Benjamin 
Band.
Part.1.Bibliography 

of Philosophy s.XXIV,542
Part .2 .Bibliography!. Systematic 

Philosophy 
- Psychology, 
s.VI,543- 1192.

Kat.Filozofii

16. Elsevier*s Dictionary 
of General Physios.
In 6 languages: English 
american,french,Spanish, 
Italian,dutch and german. 
Compiled and arranged on 
an English alphabetical 
base by W.E, Clason, 
Amsterdam 1962 Elsevier 
Publ. Comp. 8° s .8 nib,, 
8 59, bibliogr. indeks.

17. Poulquie Paul:Dictxonnaire de la languc 
philosophique.Paris 1962 8° s.XV, 776, 
bibliogr.

Kat.Filozofii

18. Haselgrove Maurice Ł.:
phot ographers' bict ionary.. 
London 1962 Arco Publica
tions 1 6° s.2 0 2, 1 nib., 
tabl,

B 95162 Czyt.

19. Modern Soience Dictionary 
Astronomy, Biology. Chemis
try, Geology, Meteorology. 
Physics. Compiled by A, 

i Ilechtlinger, Palisade,
N.J, 1959 Franklin Publ, 
Comp, 8° s.784, ilustr.

20. Ozegov Serge.1 Ivanovic: 
Slovar’ russkogo Jazyka. 
Około 53 ooo slov.
Izd.4, ispravlennoe i 
dopolnennoe,
Moskva I960 Gos.Izd.Inostr 
i Nacion.Slovarej 4° s.900

C 10231 Czyt,

21. The Oxford English 
Dictionary.
Being a corrected re
issue with an introduction 
supplement, and bibliogra
phy of a New English 
Bictionary on historical 
principles,
Oxford 1961 The Clarendon 
Press 4°
Vol.1. A-B.s.XXXIV, 1240 
Vol.2, C s.1308 
Vol.3. D-E s.740, 488 
Vol.4. F-G s.628,532 
Vol.5. H-K.s.516-758 
Vol.6 . I-M s.528-820 
Vol.7. N-Poy s.1216 Vol.8 . Poy-Ry.s.1217-1676, 

936
Vol.9. S-Soldo s.8 00,386 Vol.10 3ole-Sz, s.387-1211 

396
Vol.11 T-U s.404,565*493. Vo1.12.V-Z s.322,334,400, 

105Vol.13 Supplement and Bibliography 19 6 1  
s.VII,542,336,91.

Depozyt Kat.Hist. Średnio
wiecznej.

22, Thomas Adolph V.: D^otionhaire desdifficul- 
tes de la languc francaise 
Paris 1956 Larousse 8°
s.XI,435,
Studium Jązyków Oboyoh.



2 3 . WBrterbuoh der russisohen 
Gew&ssernamen.
Hrsg. von Max' Vasmer. 
Berlin Otto Ilarrassowitz
Lfg. 4. Zaba-Kamysevaoha. 

1962 3.240.
Kat. Języka Polskiego.

24. V/Orterbuch der Mythologie0 
Hrsg. von il.W.Baussig, 
Stuttgart (po r.1 9 5 8;Ernst Klett Verlag 8°
Abt.1, Die alten Kultur- 

vBrlket.
Lfg,1-4 s.567,ilustr. tabl., 

mapy.
Kat.Filozofii
Zob. też Bibliografia 
poz.31. Informatory poz.39 
oraz poz.287, 369.

c) Bibliografie i indeksy
25. The Atlantio Community.An introductory Biblio

graphy. Prepared by the 
Conference on Atlantio 
Community, Bruges. Leyden 
1962 A.W.Sythoff 16°
T.1. S.300
T.2. s.301-600, XI (inde^-

ksy).

26. Bibliography of Papers. Publianed by Ł.Zeonmei- 
ster and coauthors in the 
fields of chemistry and biochemistry. 1913-1958. 

en 1958 Springer-Verl. 
s . 7  nib.2 2 ,indeks.

Kat.Chemii Organicznej.

27. Clapp Jane;
College Textbooks.
A classified listing of 
16 000 textbooks used in 
60 oolleges.Coded to show most 
frequently used texts, 
and texts used in gene
ral courses, and in se
veral departaments of 
instruction.
New York I960 The Soare- 
crow Press 8° s.1o96, 
indeks.

28. Cresw e11 K.A .C.Bibliography of the 
Architecture. Arts and 
Crafts of Islam to 1-st 
Jan. 1960.
Cairo 1961 The American 
Univ.at Cairo Press 4° 
s.XXIV, szp.1330,indeks 
s.XXV.

C 11405

2 9 . Indeks to Poreign Legal 
Periodicals
American Association of 
Law Libraries.
London 1961 8°
Vol.1. 1960 (druk.)1961 s.VI,270
Vol.2. 1961 s.VI, 263 
Vol.3. 1962 s.VI, 347
Kat.Postępowania Karnego

30. International Bibliography of lioonomics (work publ. 
in 1952)
Prepared by the Pondation 
Nationale des Sciences 
Politiques (Paris) with 
the assistance of the 
International Committee 
for Sooial Soienoe 
Documentation•

B 95551



Paris 1955 UNESCO 0° 
Vol.1. (travaux publ. en

1 9 5 2) 1955 indeks aut, i przedm.
Vol.2 , (travaux publ. en

1953) 1955Vol.3* (travaux publ. en
1954) 1956Vol.4. (travaux publ. en
1955) 1957Vol.5. (travaux publ. en
1956) 1956

Vol.6 , (travaux publ. en
1957) 1959Vol.7. (travaux publ. en
1958) 1961 + ind. 
aut. i przedm.

Vol.8 . (travaux publ. en
1959) 1 9 6 1 + ind. 
aut. i przedm.

Czas.6100 Czyt.

31• Zaunmttller Wolfram
Bib 1 i ographi sohe s lland- 
buch der Sprachworterbucher. Ein internationales 
Verzeichnis von 5600 W8r- 
terbtlchern der Jahre 1460- 
19.58 fttr melir als 500 
Sprachen und Dialekte, 
Stuttgart 1958 A.Hierse- 
mann 4° s.IX, 495, indek
sy.
Kat. Języka Polskiego 
Zob.też poz.iyi, 179 >

d) Informatory inne

32. The Dictionary of Natio
nal Biography.
Pounded in 1882 by George 
Smith, The Consise Diatio- 
nary. London 1961-1962 
Oxford Univ. Press 
P.1, Prom the Beginnings 

to 1900. Being an 
Epitome of the Main 
Work and its suppl. 
(1962) s.VII- 1503. 

P.2. 1901-1950. Being an 
Epitome of the Twen
tieth Century D.N.B. 
down to the und of 
1950. 1961 s.528, 
indeks.

33. Encyclopedia of Associa
tions. Ed.3.
Detroit 1961 Cale ilesearoh 
Comp. 4°
Vol.1. National Organiza

tions of the U.S. 
s.1 0 1 1 , ind.

Vol.2. Geographio and 
Exeoutive Index 
s.304,

C 112'4

34. The Foundation Directory. 
Prepared by The Foundation 
Library Center.
Edit.: Ann D.Walton (i in.) New York I960 Hussel Sage 
Foundation 8° s.LV, 817, 
ind.

B 91048 Czyt,

35. Gaunt William:
London. ’With Photographs 
by Eric de Mare.
London 1961 B.T. Batsford 
Ltd. 0° s.240y fot.,mapy, 
plany, indeks.
Kat.Hist.Średniowiecznej•

36. Meysels Theodor F.:
Israel in your pocket.
Ed.16.
Jerusalem 1958 16° s.159 + 177 + 144 + 27, plany.



37* Nouveau diotionnaire des 
Dlograpnies fTanćaises et 
eirangeres.
Publ. squs la direction 
de Dominique Labarre de 
Railliaourt.
Paris 1961
T. 1. Faso.1. Aa-Aohaire 

1961 8 °  s.1 1 1 .

38, The Oxford Companion to 
the Tlleaire.
Ed, by Phyllis Hartnoli.Ed.2.
London 1962 Oxford Univ. 
Press 8° s.XI, 887 + suppl. s,32 + tabl, bibliogr. 
s,836—888,

39. Plamenatz Ilija P,:
Jugoslav Aobrełiations.
A seleotive list,Ed,2 enl.
Vfashington 1962 Slav ip and 
Central European Division, 
4° s.IV,198,

D 95099

40. The World of LearningT952TEJ---
Ed.13.London 1963 Europa Publ.
8° 8.XIV, 1430

Czas. 6245
Zob, też: Enoyclopedie poz. 
1,4 oraz poz.48, 124, 150, 
229, 234.

U .  MARKSIZM - ŁENINIZM - BUDOWNICTWO SOCJALISTYCZNE - POLITYKA

a) Marksizm - Leninizm
41 jerkasoy V.LT: 

fflaterialistioeskaja dia
lekt ika kak logika i teo- 
rija poznanija.
Moskva 1962 Izd.Mosk. 
Univ. 8° s.475, 3 nlb.

B 93111

Chrestomatl.la po istorii 
KP&S v treoh tomaoh. ~~ 
Moskva 1962 8°
T.1. (I883g.-fevral' 1917g) 

1962 s,623
B 92771

43. Desrmche Henri:
Marxism© et religions, Paris 1962,
16° s.125, bibliogr,

A 37651

44. Oflzerman T.I.:Formirovanie filosofii 
marksitoa. o
Moskva 1962 8 s.549.

B 92765



b) Budownictwo Socjalistyczne

45. Koralkova Kveta:
Ceskoslovensko - polske 
vztahy^l 9^5-1 9 6 1^
K 15 vyroci^uzavreni. Ceskoslovensko-polske 
smlouvy^o pratalstvi a 
vzajemne pomoci.
Praha 1962 16° s.96, 
bibliogr.

c) Polityka
46. Beohhoefer Bernhard G.: Postwar Negotiations for 

Arras Control.
Washington 1961 8° s.XIV, 
6 4 1, indeks, bibliogr.
Kat.Prawa Międzynarodowego

47 v But z Otto:
Of Man and Politics.
An Introduction to politi
cal Science.
New York 1961 8° s.VIII, 
29 6, indeks, bibliogr.
Kat.Prawa Administracyjne
go

48. Chamberlin Waldo. Hovet 
Thomas:
A chronology and Pact Book 
of the United Nations 
1941 - 1961.
New York 1961 Oceana Publ. 
8° s.64.
Kat.Prawa Międzynarodowego.

49. History and Hone.
Progress in' freedom.
The Berlin Conference of 
1960. Ed. by K.A. Jeleński 
London 1962, 8° s.V,208, 
indeks, bibliogr., noty,

50. Obscestvenno-politiceska^a 
t h rr osofskaja fnysl Indii. 
Sbomik state j.
Moskva 1962 Izd.Vost.Lit. 
8° s.262.

3 93858

51 • Le_ referendum du 8 .ianvier 
19 6 1 sous la direction de 
Praneois Goguel,
Paris 1962 8° s.XVI,237+11 
Centre d’Etude de la vie 
politique franęaise.
Kat.Prawa Państwowego.

52. Sinclair Thomas A^:
II pensiero politico clas
sic o. A oura di Luigi Pirpo. 
Bari 1961 Editori Laterza 
8° s.XIV,529,indeksy. .
Kat.Teorii Państwa i Prawa

53. Wilcox Francis 0.;
Maroy Óarl M.:
Proposals for Changes in 
the United Nations. 
Washington 1955 8° s.XIV, 
537, indeks,
Kat.Prawa Międzynarodowego,



54. Yearbook of the United 
Nations.New Yorlc 1957 Dep. eg 
Publ. Inf or mat ion > 4 
Vol.1956 wyd.1957 s.X,586 

mapy, indeks u 1 9 5 7 h 19^0 s.X,604
mapy, indeks

n 1958 it 1959 s .x,&10
mapy, indeks n 1959 ii 19o0 3.660,
mapy, indeks

Czas. 4129

Sob. też Bibliografie 
poz.25oraz poz. 45,61,118,121,134, 
138,150,155.

III. FILOZOFIA. PSYCHOLOGU. RELIGIOZNAWST.YO

a) Filozofia
55. Blonde1 M aurioe:

Carhe'iis ińt^mes (1883-1894) 
Paris 1961: J,es Editions 
du Cerf 0° s.558,tabl., 
portr.

B 93773

56. Churchman C.West:
Theory of Experimenta1 
Inferenoe.
New York 1957 8° s.XI,292, 
indeks, bibliogr.
Kat.Fizyki Ogólnej

57. Corsano Antonio:To'mmaso Campanella.
Bari 1961 Ed.Laterza 0° 
s.246, indeks.
Kat.Teorii państwa i Pra
wa.

58, La philosophieau milieu 
du vingtifemesibole. 
Chroniques. Par les soins 
de Raymond Klibansky. Firenze 1961 8°.

T.2. La orise de la mltha- 
physique, s.218,portr. bibliogr,,indeks•

T.3. Les vale* rs, l,histci- 
re et la religion. 
s.VIII,232,bibliogr,, 
indeks.

59. Kneale William, fair ale Martha':
The Development of Logio. 
Oxford 1962 The Clarendon 
press 8° s.VIII,761, bi
bliogr. indeks.

B 88448

60. Pejroe Charles S.:Values In a Universe of 
Chance. Selected Writings 
of Charles B.Peirce 1839- 
1914.Ed. with an Introduction 
and Notes by Philip P. 
'Wiener.
Barden City, N.Y. 1953 1( 
s.XXVI, 446, bibliogr,



61 • Russel.Bertrand:
L’aventure de la ęensle 
oooidentale. Une etude 
historique de la philoso
phic oooidentale dans son 
cadre politique et social. 
Paris 1961 Haohette A0 
s.320, indeks, ilustr.

62. Ruyssen Theodore;
Les sources dootrinales 
de ^Internationalisms. 
Paris 1954 Presses Univ. de Prance. 8°
T.1. Res Origines a la 

Paix de Westphalie. 
1954 S .5 0 0 .

T.2. De 1^ Paix^de Westpha- 
7ie a la Revolution 
Francaise. 1 9 5 8,
s.646,T.3. et dernier. De la
Revolution Franqaise 
au^milieu du XX-e 
siecle aveo Indeks 
general. 1961 s.592.

Kat.Prawa Międzynarodowego.

63. Wiener Norbert:
the Human tfseof Human 
Beings. Cybernetics and 
Sooiety.
Carden City N.Y, .1954 
16° s.199, indeks.
Kat.Fizjologii Roślin,

Zob.też Słowniki poz.15,17 
oraz poz. 41,43,44,50,5*, 
68,173,386,391.

b) Psychologia
64. Jarmolenko A.Y.:ÓÓerki psiolhologii slepo- 

gluchonemych.
Leningrad 1961 8° s.161, 
bibliogr. LeningradskiJ 
Ord. Lenina Gosud.Univ. 
im. A.A, 2danova.

B 93705

65. Rocheblave-Spenle Anne- Marie.:
La notion de role en psy
chologie sooiale. Etude historico-oritique, Earis 
1962 Presses Univ. de 
Prance 8° s.434, indeksy, bibliogr. s.375-416.
Zob.też Słowniki poz.15 
oraz poz.8 8,395.



6 6. Dairy Maurice A.:Japans neue Relligionen 
in der Uaohkriegezeit. 
Bonn 1959 8°s.135, bibliogr,
Kiit .Filozofii

67. Braden Charles Samuel:
These Also Relieve." A Stu
dy of modern american 
ouits. Minority religions 
movements. Nê w York I960 
The Maomillan Comp. 89 
s.XV, 491, indeks.
Kat.Filozofii

6 8. De Vries Jan;
Farsohungsgesohiohte der 
Mythologień.
Freiburg 1961 Verl. Karl 
Alber 8° s.IX, 381, in
deks.
Orbis Academious 
Kat.Filozofii

69. Eliade Miroea;
lias tteilige und das Pro
fane. tfom Je sen des Re- 
ligi»ij3n. _
Hamburg 1957 1 6 ° s.154, 
indeks
Kat.Filozofii

IV, HISTORIA I HAUKI POMOCNICZE

Grimm (jteoryet
The łjocirine of the Buddha. 
The religion of reason and 
meditation.
Berlin 1958 Akademie-Verl. 
8° s.VI,413,bibliogr.,in
deksy.

B 95464

71. Hauer J
Toleranz und Intoleranz 
in den niohtohristl?ohen 
Religionen. Beitrag zu ei- 
ner vYeltgesohiohtliohen Betrachtung der Religion. 
Stuttgart 1961 iV • Kolilhammer 
Verl. 8° s.104
Kat.Filozofii

72. Die Religion in Gesohiohte und Gegenwart. IlanuwSr'ter 
buoli fflr Theologie und 
Religions*issensch aft
3.v811ig neu bearb.Auflag. 
Tllbingen 1957-1962 4°
Bd. 1-6
Kat.PowszeohneJ Historii Państwa i Prawa.
Zob.też. Słowniki poz.24 
oraz poz.43,57,89,122,130, 
173,411.

ARCHEOLOGIA. ETNOGRAFIA.

c) Religioznawstwo 
70

a) Historia i nauki pomoonioze

73. Akrip G.P.V.t
JaooDeau Pageant or the 
Court of King.James I. 
London 1962 4 s.XI,431,
tabl., bibliogr.,indeks.
Kat, Hist. Średniowiecznej

74. Badian E.:
Foreign clientelae 
(264 - 70 B.C.)Oxford 1958 8° s.X,342, 
bibliogr,, indeks.
Kat. Prawa Rzymskiego



7$. Pert Emmanuel;;
Cent ahs dł hi sto ire de 
France,
Paris 1962 4° s.280, 
ilustr, 692,

76, Berlin Isaiah:Historical Inevitability, 
London 1959 9° si79*
Kat.Hist.Nowożytnej

77. Dyudard Itene:
be hę 6 et ̂ la Franoe dans 
la deuxierae moitie du 
XVIII-e s i& o1e (1748-1797) 
La Ilaye 1962 8° s,539, 
bibliogr. indeks,

B 93824

82, Ilansisohe Stud i on.
Heinrich Sproemberg zum 
70 Geburtstag.
Die wissenschaftliche 
Redaktion G.Hertz und 
M.Unger.
Berlin 1961 8° s.VIII,462, 
portr.1, mapy 3, bibliogr,

B 95484

83. Ilarmand Louis:
L’occidend remain Gaule- Espagne, Bretagne-Afriqne 
du Nord (31 av.J.C, a 233  
ap, J.C.)
Paris 1960 8° s.492, bi
bliogr.
Kat.llist. Starożytnej

78. Gardiner Patrick:
The Nature of 'Historical 
Explanation,Oxford 1952 0 s.XII,142, 
ind.
Kat.llist, Nowożytnej

79, Gescliiohte und Geschichts- 
Dild Afrikasf
Ee'itrage der ArbeitstagHhg fttr neuere und neuesue 
Geschiohte Afrikas am 17 
und 18 April 1959 im Leip,- 
zig, Berlin 1960 Akademie- 
Verl. 8° s.230, mapy.

B 95433

80, Greeridge A.H.J.. Clay AtM. 
Sources fot' koman ifistory. Cpleoted and arranged by.. 
Ed.2 Revised by E.’.V.Gray. 
Oxford 1961 16° s.VIII,318, indeksy.
Kat,Prawa Rzymskiego.

81. Finn R, Welidon:
The Domesday Inquest• London 1962 8q s.VIII,201, bibliogr., indeks
Kat .Hist .Państwa i Prawa

84. Hookham Hilda:
Tamburlaine the Conqueror. 
London 1962 Rodder, and 
Stoughton 8° s.XV, 344, 
tabl., bibliogr. s.323-331 
mapy, indeks,
Kat.llist. Średniowiecznej

85. Istorija Velikoi Oteoest- vennoj VoT'n.Y Sovetskogo 
Sojuza 1941-1945.
lioaivva 4 °
T.4.lZgnanie vraga iz pre- 

delov Sovetskogo So
juza i nacalo osvo- 
bożdenija narodov Europy ot fasistsko- 
gp iga. (1944 g.)1962 s.736

C-8745 Czyt.

06. Jutikkala Eino
A History o ł Finland.
Eino Iutikkala with Kauko 
Pirinen. Translated by 
Paul Sjftblom.
London 1962 Thames and 
Hudson 8° 3 .IX,291, mapa, 
ind.
Kat.Hist, Średniowiecznej,



87. The Life of King Edward who rests at Westminster 
attributed to a monk of 
St .Berlin.
Ed. a translated... by 
Prank Berlow,
London 1962 8° s.LXXXII, 
145, tabl.bibliogr., indeks.
Kat.Hist•Średniowieczne j

8 8. Mąndrou Robert;
Introduction a la Pranoe 
moderne. (1500-1640)
Essai de psychologie 
historique.
Paris 1961 Ed.Albin Miohel 
8° s.XXV, 400, bibliogr. 
s .369-385j Involution de l>humanite.

B 91955

89. Marchant Ronald A.:
The Puritans and the 
Churoh Courts in the Dio
cese of York 1560-1642. 
London 1960 0° s.XII, 330, 
ind,
Kat.Hist.Średniowiecznej

90. Mauro Frederic:
le Portugal et l’Atlanti- 
que au XVII-e siacie. 
1570-1670 Etude economi- 
que.
Paris 1960 8° s.LVIII,550, 
tab.,wykresy,indeks,bi
bliogr.
Kat.Hist.średniowiecznej

91 • Mitteis L.. Wilcken U.: 
Grundztge und Chrestoma- 
thie der Papyruskunde. 
Hildesheim 1963 Georg 
Oglus Velagsbuohhandlung
Bd.1. Wiloken Ulrich:

Historischer Teil
1. Ilalfte: Grundztt— 
ge. 1963 s.LXXII, 
437, Worterverzeich- his,

2. Hfilfte: Chrestom; ~ 
thie. 1963 s.VII,579 Bd.2. Mitteis Ludwig: Ju- 
ristischer Teil,
1. Hftlfte: Grundzflge 
1963 s.XVIII, 298, 
WBrterverzeiohnis.
2. Hftlft e: Chre st o- 
mathie 1963 s.VI,
430.

Kat.Prawa Rzymskiego

92. A New History of Scotland.
lofflTon V."' ' 'Vol.1. Dickinson William 

Croft: Sootland 
from the earliest 
times to 1603. 1962 
s.VIII,408,bibliogr. 
indeks.

Vol.2. Pryde S.George:
Scotland from 1603 to the present day. 
1962, s.VIII, 359, 
mapa skł.1 , indeks bibliogr*

Kat.Hist. Prawa Średnio-wieczn.

93. Numismatiokil Sbornik:
K S n n S S T f f 4 - - ^prol.JI. 1953 s.131 ,tabl.6, 

map 3 .
[Vol.] 3. 19 5 6 s.266,tabl.6 
Kat. Archeologii

94. Rude George:
Die taassen in der franzBsi- sohen Revolution.
Miinohen 1961 R.Oldenbourgh 
8° s.351, plan.,tab,
Kat.Historii Nowożytnej

95. Pearl Valerie:London and the Outbreak Of 
the Puritan Revolution. 
City Gouvernement and 
National Politics 1625—41 
Oxford 1961 8 s.X, 364* 
indeks bibliografia.
Eat,Historii Średniowie;;



96. Politika evrope.lskich 
derZav v .1 ugo-vost oono j 
Azii.
(bÓ-e gody XVIII-60 gody 
XIX w , ) Dokumenty i ma
teriały Moskva 1962 Izd. 
Vost.liter. 4° s.653, 
err.,indeksy.

C 10860

97. Ribadeau Dumas Pranoois: 
Histoire de' la magie.
Par....
Preface de Robert Kanters 
Paris (b.r.) 8° s.621.
Les Productions de Paris.

98. Sinclair Keith:
A ii is tory or tfew Zealand. 
London 1961 8° s.XI,305, 
mapy 3 , bibliogr.yindeks.

100. A Tudor Book of Rates. 
Ed. by t.s. Lilian. Manchester 1962 
16° s.LV, 97, indeks.
Kat.Historii Średnio
wiecznej •

101. Upton Anthony F.:
Sir Arthur Ingram 
c.1565-1642.A Study of the origin 
of an English landed 
family,
Oxford 1961 8° s.274 
portr.1 , bibliogr. indeks.
Kat.Hist.Średniowiecznej.

102. Wilhelm Jacques: ^
IParis au oours des sieoles 
Paris 1961 Haohette 8° s.190, tabl, ilustr.

99. Thietmar von Merseburg; 
c!hronik. Neu tlbertragen 
und erlSutert von V/.Trill- miloh. Berlin 1962 8° 
s,XXXII, 516, indeksy, 
bibliogr.
Ausgewfthlte Quellen zur 
Deutschen Gesohichte des 
Mittelalters Bd 9.
Kat.Powszechnej Historii Państwa i Prawa

Zob.też:
Informatory poz.35 oraz poz,48,4 9,1 0 9,1 2 2 , 
123,130,385,386,387-389, 
394,397.

b) Prehistoria
103. Abriss der Yorgesohiohte. 

Bearbeitet von Karl J.Narr 
i in.):
Mdnohen 1957 Verlag R. 
Oldenbourg 8° s.VII,266, rys.,tabl., mapy. 
Oldenbourgs Abriss der 
Weltgeschichte.
Kat. Aroheologii

104. Han&ar Franz:Das Yferd i n prShistori- 
scher Zeit.
Wien 1956 8°s.XII. 651, 
ilustr., tabl.,tao. luźne.
Kat. Aroheologii.



Mat er ialhefte aur
^rgesohich-

ITrsgb. von W.Kramer.
Kgllmttnz (Opf. 1952-1960
Heft. 1. Mttller-Karpe II.: 

Oas drnenfeld 
von Kehlheim 1952 
s.51 ,tabl. 1Heft. 3. Dehn W.,Sangmei- 
ster li.:
Die Steinzeit im 
Hies. Katalog der 
steinzeitliohen 
Altertttmer im 
Museum IlOrdlin- 
gen. 1954 s.54, 
tabl.,porbr. 1

lleft. 4. L>troll A,: Die
KeihengrUber der 
Itorolingisch- 
ottonischen Zeit 
in der Oberpfalr. 
1954 s.40,tabl.

Heft. 5. Schwarz K » ’ Die

Heft.. 6 .

Heft.7 .

Heft.8 .

Heft. 9,

vor r

i f l f a e N . .
Alamannische Gra- 
berfeld von Min- 
delheim. 1955 
s.4Q, tabl. 
Parlasca K.: II®- misohe Wandraale- 
reien in Augsburg 
1956 s.29,tabl. 
Dsnnhe imer II • •
m e  r-k’ 'G. i-- *■
Die 'bajuwarischen 
Heihegrftber von 
Feldmoching und 
Gendling. Gtadt 
I.luohen 1956 s.44, 
tabl. + mapa skł. 
KrSmer W.: Cambo-
dunumfórschungen 
1953 - I Die Ausgrabung von 
Holzh&useED r.w i- 
schender 1 . und 
2 . Querstrassa. 
1757. Text s.i24 ilustr.tabl,, 
plan 1 * Planbei- 
lagen - planów 8.

Heft. 10. Fischer U.; Com- 
b odunumf orsohun- 
gen 1953-II. Ke- ramik aus den 
Holzhlusern zwi- 
sohen der 1. und 
der 2, Querstras- 
se. 1757 s.67, 
tabl.

Heft.11. Kundt H.J.: Kata
log Straublng.
1.Die Fundę der 
Glookenbeoherkul- 
tur und der Stratf- 
binger Kultur,
1958 s.58, tabl.
+ mapy 2.

Heft. 12. Pesoheok Chri
stian:
Katalog ’.Tllrżburg 
1• Die Fundę von 
Urnenfelderzeit 
im Mainfrankischen 
Museum, 1958 s.159 
1 lustr, tabl., in
deks.

Heft. 13. Torbrugge W.: Die 
Drodzezeit in 
Oberpfalz. 1959 
s.P40 tabl. + 
tabl* skł.1.

Heft. 14. Ulbert G.t Dier® mis che' 'SCe ram i k 
aus dem Legionsla- ger Augsburg-Ober- 
hausen. 1960 s.35 tabl.

Heft.15# Hddcr J.: Touto— riensłein und Ileu— 
res&ulen bei Miltenberg, Pin 
Beitrag zur alten 
Steinindustrie 
am Untermain I960 
s.86, portr.1, 
tabl. + mapy 3

Kat. A r ohe o 1 o gi i



107.

108.

c) Archeologia
Dumitresou Vladimir; 
Neoropola de incinera- 
tie dui epooa bronzului 
cle la oirna.
Bucurcęti 1961 4° s.386'
tabl.
Kat .Archeologii

Aggers Hans:
Der rbraische Import im 
Preien Germanien. 
Glttckstadt 1951 Hambur- 
gisches Museum fflr V51- 
kerkunde 4°
/Dd./1. Text, s.212 /Bd./2. Tnfeln und Kar- 

ten, tabl. 64 + mapy luźne
Hat .Archeologii

ilandbuoh der A rchftologie 
im kahmem des Ilandbuchs 
der Altertumwi sse n sc h a ft  
. . .  I lrsg . von W alter 
Otto. Mttnchen 1939-1945 
A bt.6 , T ex tb d ,1 .1939

s .X X ,873 
i l u s t r ,  
t a  b l•,ma
pa.

T e ilb d .1 .1939s.XXXVI, 
t a b l .

Text bd • 2 . Begriindet 
von Wal
t e r  O tto, 
fo r t g e -  
ftth rt von 
R .It.IIerb ig  
1954 s .X I  
4 8 7 ,i l u s t r .

T e ilb d .2 ,1 9 5 4
s.X V I,
t a b l .

109. Histories.les sciences historiques 
en Tchecoslovaquie»
Praha 1960 - 1961 8°
/Vol./2. 1960 s.374,

ilustr., tab., 
tabl.

/voI./3. 1961 s.387, tab,, tabl. + err.
Kat .Archeologii

110. Kunkel Otto:
Bie JungfernliBhle be i 
Tiefenellern.
Bine neolithische ICalstat- 
te. Auf friłnkischen Jura 
be i Bamberg.
Mttnchen 1955 4° s.VIII, 
138, tabl.
Mttnchner Beitrage zu Vor- u. Prtthgeschichte Bd.5
Kat.Arche ologi i

111, Mttller-Karpe .Hermann:Die Yollgriffsohwerter 
der Urnenfelderzeit aus 
Bayern.
Mttnchen 1961 4° s.VI, 134, tabl. Mttnchner Beitrttge 
zu Vor- und Prtthgeschichte 
Bd. 6,
Kat.Arche o1ogi i.

112. Offa. Beriolite u.Mitteilungen desMuseums vorgeschichtlicher Alter- 
tttmer in Kiel.
Hrgb. in Verbindung mit 
der Gesellschaft fttr Schleswig-IIolsteinische 
Geschichte.
Neumiinster in Holstein 
193'" - 4°Bd, 1.1936 
Bd. 8,1949 
Bd. 9.1951 Bd. ,-j .1952 
Bd.11.1952 
Bd.12.1953 Bd.13.1954 
Bd.14.1955

Kat.Archeologi i



113* Pamatky Aroheolorioke 
Hl'avni red• Jaroslav
BBhm.
Praha
Boo.44-52 195^-1961 
ceskoslovenska Akademie 
Ved.
Kat.Arche ologi i.

115• Wheeler Mortimer:
Moderne A.rch£ologie* Me- 
thoden und Technik der 
Ausgrabung. Hamburg 1960 
Rovohlt 1 6 ° s .2 4 4 ilustr0. 
rys.,mapy, indeksy Rowohlt5 
Deutsche Encyklop.
Kat. Archeologii

114. Werner Joachim:
Das alamanniscEe Pursten- 
grab von Wittislingen. 
Munchen 1950 4° s.94, tabl. Milnchener Beitrftge 
zu Vw-u. Prtthgesohiohte Bd.2
Kat. Archeologii

116. Zur Ur- und
S'riihge schiohte Nordwast- 
deutschlands. Neue Unter- 
suchungen aus dem Gebiete 
zwischen Ijssel und Ostsee 
... Hrsgb. von Peter Zyl- 
mann.
Hildesheim 1956 4 s.VII, 
2 7 9, ilustr., tabl., plany 4
Kat. Aroheologii
Zob.też: poz.105*

d) Etnografia

117. Ya.1nste.1n S.I.:
Tuvinoy- Todżincy.
Istorico - fetnografi- 
oeskie oberki.
Moskva 1961 4° s.216, 
ilustr., indeks, bibliogr. 
Akad.Nauk SSSR Instytut 
Narodnoj Azii. Zob.też: poz.301

V. NAUKI SPOŁECZNO—EKONOMIOZEE. PRAWO 

a) Nauki społ.-ekonomiczne
118. Chabod Pederioo:

Storia dell'idea d’Euro- 
pa. A cura di Ernesto 
Sestan Ed. Armando Saitta. Bari 1961 Ed.Laterza 8° 
s.XI,204,4 nlb.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

119. Decisions, Values and groups.
IProoeedings of a conferen
ce held at the University of New Mexico. /
Ed. by Norman P.Washburns 
Oxford 1962 8° s.521, in
deks, bibliogr.



La participation des tra- 
vailleurs a ^organisa
tion de la vie eoonomi- 
que et sociale en France. Paris 1962 8° s.62.

1 2 1 , Le elites politiche.
Atti del lv flohgreóso 
Mondiale di Sociologia. 
Bari 1961 Ed.Laterza 8° 
s.XV,213
Kat.Teorii Państwa i Pra
wa

122. Erbstlaser Martin.
Werner Ernst:
Ideologische Probleme des 
mittelalterliohen Plebe- 
jertums.
Die freigeistige HIresie 
und ihre Sozialen Wurzeln. 
Berlin 1960 Akad.-Verlag 
8° s.1 6 2, 3 tabl, (facsira). 
Forsohungen zur Mittel- 
alterlichen Geschichte.
Bd 7.

123* Franoastel Prerre:
Les origines des villes 
polonaises. Reoueil de 
traveaux publies par,.. 
Paris 1960 Moot on et Co 
8° s.242,tabl.,^rys., 
bibliogr. Congres et 
Colloques 2 .

124, International Migration.
TO5=«57. —  -----Genewa 1959 Inte'rn.Labour 
Office 8° s.XIV, 414, tab.

125. Kohl Horst;
Die iSntwioKlung der 
Standortverteilung der 
westdeutsohen Industrie 
von 1945 bis 1 9 5 7/5 8.

Berlin 1961 VLB Deutscher 
Verlag der Wissenschaften 
8° s.2 0 0, mapy, tab., + 
mapy luźne, bibliogr., s.191-198,

126.

balans 3SSR.
(Osnovnye voprosy Ekonomi
ki i planirovanija)
Moskva 1962 4° s.207.

127. Les methodes de recherche dans les sciences sooiales. 
Publie sous la direction 
de Leon Festinger et Da
niel Katz. Trad, d’apres 
la premiere edition arfie- 
ricaine pax Honore Lesage. 
Paris Presses Univ. de France 8°
T.1. Par Robert^C.Ange11 

(i in.) 2 ed.revue 
1963 s.380, bibliogr. 

T.2. Par Charles F.Carnell 
(i inn.) 1959 s.386- 
753 rys., indeks, 
bibliogr,

Kat. Prawa Pracy

128. Natural Selection
in Human Population.
Ed. by D.F.Roberts a.G.A. 
Harrison.
New York 1959 8° s.76 
Symposia of the Sooiety 
for the Study od Human 
Biology vol.2.
Kat.Antropologii

129. Protokoli der Internatio- nalen Konferenz des Insti- tuts fttr Wirtschaftswissen- 
sohaften bei der Deutsohen
Aoademie der Wissensohaf- 
ten zu Berlin vom 18-21
Oktober 1960 zu dem Thema: 
Neue Ersoheinungen in der 
modernen btrgerlichen po- litisohen Okonomie..Berlin 1961 Akadem. Verl.8®Hlbd.1, s.XI, 401 IIldb.2. s.ix! 402-804.



130.

131.

132.

133.

134.

Rabi:
Anatomie du ;jadisme fran- 
oais.Paris 1962 8° s.326.

Thomas Brinley;
Inte m at iorial Migrat i on 
and Eoonomie Development 
A trend report and bL- 
bliogr. Paris 1961 
UNESCO 8° s.85, tabl., bibliogr.
Kat.Geografii EkonomiczneJ

Zob.też:
Słowniki: poz. 15
Bibliografie: poz. 30.
Informatory: poz. 33, 34
oraz poz.: 47,54,61.62,63, 
65^90^98^10 1 ,1 57,296,297,

b) Prawo
Annuaire de la Cqnreirtion 
europeenne des droit de 
l*homme.
Le Haye 8°
(An) 1960 )druk) 1961 
s.XV, 773 Commission et 
Cour europeennes des 
droits de 1 ’homme.
Kat .Prawa Międzynarodowego

Annuaire Euroneen 
Publ.sous lesauspioe3 
du Conseil de l*Eu5#pe.
Ig. Haye Martlner Ni^hofi 
8°
Vol.7. 1960 s.XIX. 80dy Indeks, bioliogr,
Kat,Prawa Międzynarodowego

Arms Control. Disarmament 
arid National Security.
Ed. by Dorald G.Brennan 
New York 1961 8° s.475, 
bibliogr.
Kat.Prawa Międzynarodowego

Aroneanu Eugene: 
le crime ooritre 1 *humani- 
te Paris 1961 8° s.322.
Kat.Prawa Międzynarodowego

136. Basilioorum Łibri IX 
Series a volumen iV.
Text us librorum XXVI-XXXIV. Ediderant H.J.Soheltema 
et If.Van der V/al.
Groningen 1962 8° s.VIII, 
1241-1558.
Kat.Prawa Rzymskie go

137. Bin Cheng;
^Ke ’ law oit International 
^ir Transport.
Iondon_1962 Stevens and 
Sons 8° s.XIII,726, bi
bliogr. s.635-669, indeks, 
tab.skł.
Kat.Prawa Międzynarodowego

138. Brunello Bruno:
Dottrine politiohe. Disegno 
storioo.
Ed.2 rived, e acoresc. 
Brescia 1961 8° 3 .520, ind.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

139. Cattaneo Mario A.:
II positivismo giuridico 
inglese.
Hobbes, Beatham, Haslin. Milano 1962 8° s.VIII,310
Kat.Teorii Państwa i Prawa.



140.

141.

142.

143.

Clemens Adrian;
Der europHiache Deamte 
und sein Jisziplinarrecht. 
Eine reohtsvergleichende 
Studie.
Leiden 1962 A.V/.Sythoff 
8° s.XXXVII,192,bibliogr.
Kat.Prawa Administracyj
nego

145. Jurand Paul:
La participation des tra- 
vailleurs ^ 1 *organisation 
de la vie economique et 
sociale en Prance.
Paris 1962 8° s.62 
Collection du droit du 
travail.
Kat. Prawa Pracy

Codex de la securyte so
ciale. de la sante p'u- 
b'lique, de la familie et l,aide sociale, Ed. 3-e 
Paris 1962 16° s.VI,1015 Petits Codes Jallda
Kat•Prawa Pracy

Cotter Cornelius P.: Government a!ń'd Private 
Enterprise,
New York I960 8° s.XIV* 
5 2 7, indeks, bibliogr,
Kat,Prawa Administrac.

1 4 6. Pabela I , 8
Intervention.Paris 1961 8° s.236,bibliogr, 
Kat.Prawa Międzynarodowego

147. Finn R, Welldont
The Jomesday Inquest.And the making of Jomesday 
Boole.London 1962 Longmans, Green 
and Co Ltd. 8° s.VIII, 201 bibliogr. s.193-197 indeksy
Kat.Historii Państwa i Prawa

Cottoret Jean - Marle: 
te pouvoir legislatif 
en Prance•
Paris 1962 8° s,191, bibliogr. Bibliotheque de 
droit public sous la di
rection de Marcel Wali- 
ne. T.46.
Kat.Prawa Państwowego

Je Bo or Wolfgang:
BVer motivisch unklare 
Jelikte. Ein Beitrag zur 
Strafreohtsreforni. Mit 
einer Stellungnahme von 
P.Klein.
Berlin 1959 Springer—  
Verlag 8° s.VII,200, 
indeksy

148* Humes Samuel, Martin Eileen 1.1. The Structure of Local GWern- 
ments Throughout the World.
The Hague 1961 Mart .Kijhoff 
8° s.XXXVI, 449, mapy,tab., 
indeks.
Kat. Prawa Administracyjnego

149. Jones A.H.M.:Studies in Soman Government 
and Law.
Oxford 1960 8° s.VIII, 243, 
indeks.
Kat.Prawa Rzymskiego



150. Korowioz Maro—Stanislast 
Organisations in-fcema-fcio- 
nales et souverainete 
des etata membres.
Paris 1961 8° s.349
Kat.Prawa Międzynarod.

151. Koziebrodzki Leopold 
Bolesna:
Le droit d*Asie. Prefa- 
oe par Charles Rousseau. 
Leyde 1962 A.W.Sythoff 
8° s.374, tab., tabl., 
indeks, bibliogr.
Kat.Prawa Miądzynarod.

152. Lenel Otto:Palingenesia iuris oivi- 
lis. Lorenz E.Sierl: 
Supplementum. Graz I960 
Akad.Druok-u.verl. 4° 
Vol.1. s.15 nlb., szp. 

1308
Yol.2. s.3 nlb,, szp. 

1264 + s.2 3 . supplement•
Kat.Prawa Rzymskiego

153. Meynaud Jean:
Nouvelies etudes sur les 
groupes de pression en 
Pranoe.
Paris 1962 8° s.448, in
deksy, bibliogr.
Kat.Prawa Państwowego

154. Monte 11 Jaoqu.es:
La grace en droit fran- 
ęais modeme,
Paris 1959 8° s.349
Kat.Prawa Karnego

155. Mos sini ^anfrano o;tfeoessita e legge nell* 
opera del Machiavelli. 
Milano 1962 8° s.IV, 
299, indeks,

156. Parodi Jean Luo:
Les rapports entre le 
legislatif et^l^executif 
sous la V—e Republique. 
Paris 1962 Q° s.56 
Centre d*etude de la vie 
politique franęaise.
Kat.Prawa Państwowego*

157. Perraî d-Charmentier A., ffledmatten 1. de: ~Lois sociales. &£ourite sociale.
Ed.6 refondue, misę & jour 
et augmentee.
Paris 1961 8° s.497
Kat.Prawa Pracy

158. Pjguemal Marcel:
le droit syndical en Pranoet 
Paris 1962 8° s.255
Kat.Prawa Pracy

159. PonteiljPelix;la pensee politique 
depuis Montesquieu.
Paris 1960 8°s.XV, 355, 
bibliogr.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

160. Ragno Giuseppe:1 reati permanenti• 
Milano I960 8° 
vol.1. 1960 s.XII,370
Kat.Prawa Karnego

161. Remec Peter Pavel:
tńe Position dr the Indi
vidual in International 
Law according to Grotius 
and Vattel.
The Hague 1960 8° s.XII, 
260,indeks, bibliogr.

Kat.Teorii Państwa i Prawa



162. aosenne Shabtai:
The World CourFT What it 
is and haw it works.
New York 1962 A.W.Sythoff 
8° s.3 2 0, indeksy, bi- bliogr.
Kat.Prawa Międzynarod.

163. Rosenstiel Francję:
le principe de ^Suprana- 
tionalite? Essai sur les 
rapports de 2a politique 
et du droit •
Paris 1962 Ed.A.Pedone 8° 
s.134, bibliogr. s.131- 
134.
Kat.Prawa Międzynaród.

164. Les sources du droit du 
travail. Par G.Boldt 
(i in.) Paris 1962 8° 
s.192, indeks Collection 
du droit du travail dans 
la communnu^e.
Eat.Prawa Praoy

165. Stree Walter:
In dubio proreo. 
Tubingen 1962 8° s.VIII, 
124 bibliogr.
Kat.Prawa Karnego

166. Vi^soher Charges dę;
Theories et realites en 
droit international public. 
Ed.3-e revue et augmentee. 
Paris 1960 8° s.534
Kat.Prawa Międzynarod.

167. White Leonard D.:
Introduction to tjie Study 
df Publio Administration. 
Ed. 4
New York 1955 The Macmill. Comp. 8° s.XX, 531, indeks
Kat.Prawa Administracyjnego

168. VPlkerreoht und
reehtliohes Weltbild. 
Festschrift fttr Alfred 
Verdross.
Hrsgb.von Heydte F.A.(i in.) 
Wien 1960 8° s.345, portr.1. bibliogr.prac nauk. A.Ver- 
drossa.
Kat.Prawa Międzynarodowego

169. Woetzel Robert K.: 
the Nuremberg trials 
in International Law 
With a postlude on the 
Eichmann Case.
London 1962 8° s.XIV, 317, 
indeksy, bibliogr.
Kat.Prawa Międzynarod.

Zob.też: Bibliografie poz. 
29 oraz poz.45,46,51.53, 91 (Bd.2), 120,159,386.



VI, LITERATURA
170. Andreev Juri.1 A,:

Ru'gsk'i'j sovetskij isto- 
rioeskij roman. 20-30 
gody. Moskva 1962 Izd. 
Akad.Nauk SSSR 8° s.165.

B 0 9 2 W

176, Igtorija russkogo romana. 
V 2 toraaoh,
Moskva 1962 Izd.Akad.Nauk 
SSSR 4°T.1, 1962 s .625, indeks.

C 11099
171. Bllakcr Ginter:Kritisoiies Lesebueh. 

Literatur unserer Zeit 
in Probe und Berieht. 
Hamburg 1962 8° s.447, 
bibliogr.

172. Bourin Andre:
Connaissanoe de,Jules 
Remains. Discutee par 
Jules Romains de l*Aca- 
demię franęaise. Essai 
de Geographie Litt&raiv 
re.
Paris 1961 Plammarion 
Ed. 8° s.233, tabl., 
portr,

B 91896

173. Cate^ Maurice:
Les eorivains de Port- 
Royal. Introduction et 
ohoix de... Mayenne 1962 
Mercure de Pranoe 8° 
s.364.

B 93595

174. Hatzfelf Helmut. Le Hir 
Yves;
fissais de bibliographic 
critique de stylistique 
franęaise et romane. 
(1955-1960).
Paris 1961 Presses Univ. 
de Prance 8° s.313
Kat.Języka Polskiego

175. Iambliohi Babyloniaoo- 
rum Reliqviae.
Ed. Elmar nabrich 
Lipsiae 1960 8° s.XII,83

177. Izbrannye trudy russkioh indologov-filologov.
Moskva 1962 Izd.VostocnoJ 
Literatury 8° s.380,bi
bliogr. s.347-360, indeks 
Akademia Nauk SSSR. Insti- 
tut Narodov Azii,

178, Les litterature^
oontemporaines a traver 
le monde•
Par R.M.Alberes (i in.) 
Prefaoe de Roger Caillois. 
Paris 1161 Libr.IIaohette 
8° s.366,bibliogr.,portr,
A travers ^e monde. Collec
tion dirigee par Jean Clau
de Ibert.
Kat.Filozofii

179. Menhard Hermann:
Verzeichnis deraltdeut- 
schen literarisohen Hand- 
schriften der Bsterreiohi- sohen Nationalbibliothek.

1960 Akademie Verlag
Bd.1, 1960 s.676 
Bd.2. 1961 s.677-1160 
Bd.3. 1961 s.1161-1614

Bgrlin

180. Peek Werner:
GrieokisoheGrabgedioht e • 
Grieohisoh und Deutsch. 
Berlin I960 Akad.-Verlag 8° 
s.XII, 379, tabl.
Schriften und Quellen der Alten Welt, Bd.7



181. Pilaf Jan:
wiow:—Julian Tuwim. Władysław 
Broniewski. Konstanty 
Ildefons^Gałęzyński. Y/y- 
bral a prelozil...
Praha 1960 8° s.405.

182. Różewicz Tadeusz:
Nepokoj.
Bratislava 1961 16° s.205

183. SoyterGustav:Griechischer !Humor von 
Homers Zeiten bis heute. 
Kulturgesohiohtlich 
interessante Texte aus 
drei Jahrtausenden. 
Griechisch und Deutsch 
von... 2 f durchgesehene 
Auflage. Berlin 1961 Aka
demie Verlag 8° s.VII, 
157.Sohriften und Quellen 
der Alten Welt Bd.3

184* Steinbrinker Gttnther fwyd»] 
Panorama moderner lyrik 
Gedichte des 20 Jahrhun- 
derts hrsgb. von... mit 
Zusammenarbeit mit Rudolf 
Hartung. Gtttersloh 1960 
8° s.535.

B 90778

185. Wasilewska Wanda:Za obet padli ^ste. 
PreloSil Borivod Kremenak 
Praha 1960 16° s.166

186. Weinberg Bernard:
A History of Literary 
Criticism in the Italian 
Renaissance.
Chicago 1961 8°
Vol.1 1961 s.X.634 
Vol.2 1961 3.635^1184

B 96029
Zob.też: Encyklopedie: 
poz.7«)10,11.

VII. JĘZYKOZNAWSTWO
187. Arndt Erwin:

Łuthers deutsches Sprach- 
schaffen. Ein Kapitel aus 
der Vorgeschichte der 
deutsohen Nationalspraohe 
und ihrer Ausdruoksformen. Berlin 1962 Akad.-Verl.
16° 3.215,portr., indeks. 
WTB(Wissensohaftliohe 
Taschenbttcher) Bd,3

A 37955

188. Birnbaum Henrik:
l/ntersuohungen zu den 
Zukunft sumschreibungen 
mit dem Infinitiv im 
Altkirchenslavischen•
Ein Beitrag zur histo- 
risohen Verbalsyntax des 
Slavischen. Stockholm 
1958 Almqvist und Wiksell 
8° s.326, bibliogr.315-326.

Acta Universitatis Stockhol- miensis. Etudes de Philolo- 
gie Slave 6.
Kat.Języka Polskiego

189. Burnovo Nikola.1:Ócerk istorii russkogo 
jazyka. Originally publi
shed 1924. Photomechanic reprint. Gravenhage 1962 
Mouton and Co 8° s.376,
Kat.Języka Polskiego

190. Ebelnig C.Ł.:
linguistic Units’S-Graven- 
hage 1962 8° s.143 Janua 
Linguarum... Ed.Cornells 
II.van Schoeneveld Nr 13



191. Grevisse Maurices:
Le bon usage. Grammaire 
franęaise aveo des remar- 
ques sur la langue fran- 
ęaise d^ujourd’hui.
Ed.7 revue•
Gembloux 1961 8° s.1156, 
bibliogr.
Studium Języków Oboych.

192. Husson Raoul:jŁa voix chantee... 
Analyse physiologique 
des techniques vooales. 
Paris 1960 8° s.XV,205, ilustr.,bibliogr.
Kat.Język Polski

193. Iordan Iorgu:
tiinf tihrung in die Ges clii eli
te und Methoden der roma- 
nisohen Sprachwissenschaft. 
Ins deutsche Ubertragen 
ergllnzt und teilweise 
neubearbeitet von Werner 
Bahner.
Berlin 1962 Akad.-Verlag,
8° s.IX, 521, indeks.

194. Kooineva O.K^:
Narecijja s prfefiksem po- i suffiksem -omu/-emu/ v 
50-vremennom russkom li
terat urnom jazyke. 
Murmańsk 1962 8° s.17, 
bibliogr.

195. Mo Mordie W.:
Eglish idioms.And how to 
use them.
Revised by R.C.Coffin. 
London 1961 Oxford Univ. 
Press 16° s.VIII, 350, 
indeks.
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Zob.też Słowniki poz.13, 
20,21,22,23.
Bibliografie poz.31. 
oraz poz.174,177,383.

VIII. MATEMATYKA. ASTRONOMIA 

a) Matematyka

196. Bełrnke Heinrich:
Sommer Friedrich;
Theorie der analytisohen 
Funktionen einer komple- 
xen verAnderlichen.
2.Auf1.
Berlin 1962 8° s.X, 603, 
indeks.
Die Grundlehren der ma- 
thematischen Wissensohaf- 
ten mit besonderer Be- 
rttcksiohtig*ng der An- 
wendungsgebiete•
Kat.Mat e mat yk i

197. Billeter Ernst P.i
Der praktische Einsatz 
elektronisoher Reohenau- 
tornaten
Einftthrung in die Program- 
mierung und den betriebs- 
wirtśchaftlichen Einsatz 
elektronisoher Reohen - 
autornaten.
Wien 1961 Springer Verl0 
8° s.VI, 150,ilustr., bi
bliogr.



190, Dinp;has Alexander:
V orle sunken fiber Funk- 
tionentheorie.
Berlin 1961 0° s,XV, 
403, indeks, bibliogr.
Kat.Matematyki

199* Ehlioh Hartmut. Mtlller 
frlax;
tfber die Differential - 
gleichungen der bimole- 
kularen Heaktion 2. Ord- 
nung. , _
Heidelberg 1959 8° s.34. Sitzungsberichte der 
Heidelberger Akademie der 
\l i ssenschaf t en.
Mathe mat i soh-naturw i s sen- 
schaftliohe Klasse Jhrg. 
1959, 4 Abhandlung.
Kat•Mat emat yki

200. Gradatein 1.3.. Ryzik I.M.: 
Tablicy integralovy suram, 
rjadov i proizvedeni^.
Izd. 4-e pererabot,
Moskva 1962 Gos.Izd.Fiz. 
Mat.liter. 4° s.1100, 
bibliogr. s.1099-1100,

201 • Ilandel Paul von:
Electronic Computers.7r 
Fundamentals, systems, 
and applications.
Ed. by... with coopera
tion of Hans W.Geschwind 
Martin Jaenke a. Robert
G.Tautzen.
'.Vien 1961 Springer Verl. 
0° s.VI, 235, ilustr., 
indeks, bibliogr.
Kat•Matemat yki

202. Jacobs Konrad:
ileuere I.lehioden und 
Ergehnisse der Ergoden- 
theorie,
Berlin 1960 8° s.IV,214, 
bibliogr.-indeks.

203. Kiyoski Oka:
Sur les fonotions analy- 
tiques de plusie rs va
riables.
Tokyo 1961 4° S . 2 3 4  

Kat.Matematyki

204. Kolmogorov A.N..Fomin S.Y.: Measure, Lebesgue Integrals, 
and Hilbert Space. 
Translated by N.Arlin 
Brunswick a. A.Jeffrey.
New York a.London 1961 8° 
s.XII,147, indeks, bibliegr.
Kat.Matematyki

205. Krasovski.i A.A.. Posnelov
(TT5TTOsnovy avtomatiki i tech- 
niceslcoj kibernetyki. 
Moskva 1962 4° s.599, 
ilustr., wykresy, biblio
grafia.
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206. Krzywoblocki M.Ż.y.łBergman1s linear Integral 
Operator Method -in the 
Theory of Compressible 
Fluid Flow.
V/ith an Appendix by Davis 
and Rabinówitz,
Y/ien 1960 Springer-Verl. 4° s.IX, 188, indeksy, 
bibliogr.
Kat•Mat ematyki

207. Kuratowski Kazimierz:* r’Introduction to Set theo- 
ry and Topology.Translated from the polish 
ed. by Leo F.Boron.
Oxford 1961 8° s.283, in
deks,
Kat,Mat ematyki



208. MeiJer Paul K.B. .KflmanajjPGriroup Theory.
The ap p licatio n  to  quan
tum meohanios.
Amsterdam 1962 North* 
Holland Publ.Comp. 8 ° 
s .X I , 288,r y s . ,  t a b . ,  
b ib lio g r .
K at.Pizyki Ogólnej

209. MfiŁŁer Hans Robert i 
SpBJlrisohe Kinematlk. 
B erlin  1962 8 ° s .X , 121, 
b ib lio g r .

210. Baddeo A ligh lero ;
d o trih u ti a i i a  te o r ia  
s t a t i s t i c s  de i  oampioni. 
Mijano i960 8 ° s.162 , 
b ib lio g r .
K at.S ta ty sty k i Matemat.

211 • P&lara Georgt
Mat nemat ik  und plauBi
b le s  Soh liessen .
B asel 1962 Birkhfiuser 
V erl. 8 ° s . 403* b ib lio g r . 
s .402-3.
Kat *Matematyki

214‘  M B W f i & ods fo r
Engineers and Technolo
g i s t s .  T ran sl. from the 
Russian by M .Slater. 
Oxford 1961 8° s.XIV,253
Kat.Matematyki

215. Rosenblatt Murray:
Rahdom P rocesses,
New York 1962 8 ° s/.X, 208, 
indeks, b ib lio g r .
Kat. S ta ty sty k i Matematyoz.

216. Sansone vGiovanni.t G erret- 
sen .Johan:
Lectures on the Theory of 
Functions of a Complex 
V ariab le .
Groningen 1960 8 °
1• Holomorphio functions 

1960 s.488 , indeks.
Kat.Maternatyki

217. Sohfttte Kurtt 
iśewei sth eori e •
B erlin  1960 8 ° s^X, 355, 
indeks, b ib lio g r .
Kat. Mat ematyki

212, poward. S o h la ife r

Applied S t a t i s t i c a l  Deoi- 
sion Theory.
Boston 1961 8° a*XXVIII, 
356.
Studies in  Managerial 
Eoonomios.

213. Renaii A * ł
W arsoheinliohkeit sreoh- 
nung mit einem Anhang 
fiber Inform ationstheorie. 
B erlin  1962 8 ° s 8X I,457, 
indeksy, b ib lio g r . 
Hoohschulbfioher fflr Ma- 
thematik. Hrsgb, von
H.G reli ( i  in .)  Bd.54

218. Stuart Alan.:
Basin' Ideas of Soientifio 
Sampling.
London 1962 8° s.99  
Kat.Statystyki Matemat.

219. gvski R . :
Introduction to  Coingestion 
Theory in Telephone Systems. 
Foreword by S ir  Thomas 
Bates. Chapter Two by N.H.G. 
M orris.
Edinburgh 1960 8° s.XVI,
742, indeksy, b ib lio g r .



220 * Vaiani L u ig i:
Saggi su i p ro cess! 
s to o a s t io i .
Milano I960 8° s .V III , 
318 ,indeks.
Kat• S t a t .Matematyczne j

222. Wolfowitz J . :
Coding Theorems of Infor
mation Theory.
B erlin  1961 8° s .IX , 125 
b ib lio g r .
Kat.Matematyki

221. y . Q g e X  Kurt:
Vorgrieoiiisohe Mathematik
I .  Xorgeschiohte und 

Agypten.
Hannover 1958 H.Sohroedel

T .1 . 1958 s . 80 ,ry s .,in d ek 
sy .

T .2 , 1959 s .9 4 , indeksy 
Mathematische Studienhef- 
te  Heft 1 ,2 .

Zob.też: Słowniki poz.12 
oraz poz. 119,244

b) Astronomia

223. Broms A llan :
Our Emerging Universe. 
Garden City N.Y. 1961 8° 
s.XIV. 296, i l u s t r . ,  t a b ! .
K a t .F iz jo lo g ii  R oślin

224. Danby J.M .A .:
fundamentals 'of C e le s t ia l  
Meohanios.
New York 1962 8 ° s .X I I I ,  
348, b ib l io g r .,  indeks.
K at.F izyki Doświadczalnej

225. Loskę Lothar:
Die Spnnenuhren. 
Kunstwerke der Zeitmes- 
^sung und ihre Geheim- 
n is se . " ~_
B erlin  1959 16° s .V III , 
8 8 ,i lu s t r .
Kat.Matematyki

Zob.też: Słowniki p oz .19 
oraz poz.209,234.

IX. FIZYKA. CHEMIA 

a)

226. Dummer Geoffrey W.A.: 
Brunetti ciedo. Iow
g^IeeS—  ----
Electronic Equipment De
sign and Construction.
New York 1961 McGraw-Hill 
Book Comp.- 8 ° s.V II,241 , 
i lu s t r .  t a b . ,  indeks, 
b ib lio g r .

Fizyka

227. Faure R . :
In it ia t io n  a l , e leo tro -  
nique.
P aris  1961 8 ° s.XV, 356, 
i lu s t r .



ce Siegfried: 
jehrbuch der theoreti- 
schen Physik. In 5 Biln- den.
Bgriin 1961 Springer Verl.
Bd.1. Einftthrung, Elemen- 

tare Meohanik und 
Kontinuumsphysik. 
1961 s.XI,256,rys. indeks;.

Kat .Matematyki

Ed 41/2 Betazerfall, 196' 
s.6 nib., 117, ilustr., indeksy 
bibliogr.

Bd 44 Astrophysik 5:
Verschledenes 1962 
s.11, 300, ilustr, 
fot., indeksy, bi
bliogr.
B 44568

B-ka Gł. (Depoz.Kat.Fizyki
Doświadcz.)

229. Goldsmith Alexander, 
waterman Thomas E .T  ̂
Hirscnhorn Harry J~7: 
Handbook of Thermophysi- 
cal Properties of Solid 
Materials. Revised ed. 
Oxford 1961 Pergamon 
Press 4°
Vol.1. Elements/Melting 

Temperature above 
1000°F / 1961 s.VI, 
1-758,rys.Vol.2. Alloys (Melting
temp, above 1000°P) 1962 s.VI, 11-1272 
rys.

Vol.3. Ceramics. 1961
s.7nlb. 1162, rys. 

Vol.4. Cermets, Interme- 
tallios, Polymeries 
and Composites.
1962 s.9 nib.,798, rys.

Vol.5. Appendix 1963 s.11 nib.286.
Kat.Technol.Chem.

230. Handbuch derPhysik:
Hrgb. von S.Flflgge.
Berlin 1962 Springen Verl. 8°
Bd11/2 Akustik 11.1962

s.VI, 307, ilustr., 
indeksy, bibliogr. 

Bd 13 Thermodynamik der 
Flttssigkeiten und 
FestkBrper. 1962 
s.679, ilustr., 
indeksy, bibliogr.

231
Electromagnetic Separation 
of Radioactive Isotopes. 
Proceedings of the Inter
national Symposium held 
in Vienna, May 23-25 I96y. 
Wien 1961 Springer Verl.
8° s.VIII, 318, ilustr. 
indeksy.
Kat.Fiz.Doświadozalnej

232. Hughes Robert J.« Pipe Peter;
Introduction to Electro
nics. Garden City N.Y. 
1961 8° s.VIII, 421, 
ilustr., indeks.
Kat.Fizjologii Roślin

233. Introduction to Electron 
Beam Technology. R.Dakish
London 1962 8° s.XI,452, 
ilustr., indeks, bibliogr,
Kat.Fiz.Doświadczalnej

234. Landolt-Bbrnstein:
Zahlenwerie und Funktio- 
nen aus Physik. Chemie, 
Astronomie. Geophysik und 
Technik 6 Aufl.
Berlin Springer-Verl. 4° 
Bd.2. Eigenschaften der 

Materie in ihren 
Aggregatzustanden,



I« 2* Gleiohgewiohte 
ausser Sohmelz- 
gle ichgew ioht en.

Bdt. b.LBsungsgleioh-* 
gewichte I.Bearb. 
von J.D*Ans (i in 
Hrsgb. von Klaus 
Schafer und Ellen 
Lax. 1962 s.760, 
rys.

T* 8. Optisohe Konstan- 
ten 1962, s.XV, 
liczb, różne, 
bibliogr.

Kat<Fiz.Doświadczalnej

235. Lectures on Field
Theory and tfhe Bftany-Body 
Problem.
Ed. by E.E. C a ian ie llo . 
New York 1961 Acad.Pre3s 
8 ° s .X I I I ,  327, indeksy, 
b ib lio g r .
Kat.Fiz.Ogólnej

236. Linhart I.G.:
Plasma Baysics. Oern/Europ. 
Organisation for Nuclear 
Sesearoh. Geneva).2 rev.ed.
Amsterdam 1961 North- 
Holland Publ. Comp. 6° 
s.XI,278, rys., indeks, 
bibliogr. s.264-274
Ka t. y i ?■. Og 6 a J

237, Nuclear Electronics.
Proceedings of the Con
ference on Nuclear Elec
tronics, held at Belgra
de 15-20 May 1961.
Vienna 1962 0°
T .1 . s<597. i l u s t r . ,  b i

b lio g r .
T .2 , s .459 , i l u s t r . ,  b i

b lio g r .
T .3 . s .531 .

238. Nuolear R eactions.
Ed; by !p.M'.Lhdt and P,B. 
Smith.
Amsterdam 1962 North-Hol- 
land Publ. Comp. 8°
Vol.2. 1962 s.X, 542,rys. 

tab., indeks

239.. Die Physik der Hochpoly- meren. Hrgb. von fa.A<- 
Stuart.
Berlin 1953-1956 8°
Bd.2. Das Makromolekiil in 

LBsungen. 1953 s.XX, tab., wykr.782, in
deksy.

Bd•3• Ordnungszustflnde
und Umwandiuhgser- 
scheinungen in fe 
s t  en hochpolymeren 
Stoffen . 1955 s.XVI 
693, i l u s t r . ,  indek
sy , b ib lio g r .

Bd,.4. Theorie und moleku- 
la re  Deutung techno- 
logisoher Eigenschaf- 
ten von hoohpolymeren 
Werkstoffen.
B erlin  1956, 8° s.XX, 
667, i l u s t r . ,  indek
sy , b ib lio g r .

Kat.Mineralogii

240. Proceedings of the Fifth 
International Conference 
on Ionization Phenomena 
in Gases. (Munich, 28 
August- 1 September 1961)• 
Ed. by Ii.Maecker.
Amsterdam 1962 8°
Vol.2. 1962 s.YIII, 1141- 

2337, ilustr.? tabl. 
indeksy, bibliogr.

Kat.Fiz.DoświadczalneJ



241• Proceedings of the
Rutherford Jubilee Inter
national Conference 
Manchester 1961 Ed. by 
J.B. Birks.
London 1961 Heywood and 
Comp. 8° a.856, rys., 
tab., bibliogr. (po rozdzj
Kat.Fizyki Doświadczalnej

242. Proioeedings of the 
Symposium on Nuclear 
Instruments. Harwell, 
September 1961•
Ed. by J.B. Birks. 
London 1962 8° s. 
ilustr., indeks,

252,bibliogr.
Kat.Fizyki Doświadczalnej

243. Pnoggass in Semiconductors
Gen^Ed. Alan .Gibson.
Lgndon Heywood and CoLtd.
Vol«6. 1962 s.VII,322,

rys., tabltfj tab., 
bibliogr. (po 
rozdz.J

Kat.Fizyki Doświadczalnej

244. Quantum Mechanics 
Amsterdam 19b^
Vol.1• Tomonaga Sin—Iti- 

ro: Old Quantum 
Theory. Transla
ted from the Ja
panese by Koshi- 
ba. 1962 s.XII, 
313, tabl.,indeks.

Kat.Fiz.Ogólnej

245. Reed R*I*i
ion Production by Elec
tron Impact.
London 1962 Acad.Press 
8° s.XII, 242, rys., 
tab., bibliogr. s.208- 
219, indeks.
Kat.Fiz.Doświadczalnej

246. Radioisotopes in the 
Physical Soiences and 
Industry. Proceedings 
of the Conference on the 
Use of Radio isotopes in 
the Physioal Soiences and 
Industry held by the In
ternational Atomio Ener
gy Agency ... at Copenha
gen b-17 September 1960. Vienna 1962 8°
T.1. s.542, ilustr., tablbibliogr.T.2. s.554, ilustr., bi-

bliogr •
T.3. s.640, ilustr., in-deksy, bibliogr •
Kat.Fizyki Doświadczalnej

247. Shalit Amos de. Talmi
TCaTT---- ----------Nuclear Shell Theory.
New York 1963 8° s.X,
573, indeks, bibliogr. 
poz.3.
Kat.Fizyki Teoretycznej

* A'?!
248. Shames Irving;

Meohanios of Fluids.
New York 1962 8° s.XVII, 
55r', ilustr., wykr.,tab., 
indeks, bibliogr.
Kat.Fizyki Ogólnej

249. Struktur und physikali- sohes verhalten der 
Kurtsistoffe. Hrsgb. von 
Karl A.Wolf.
Berlin 1962 8° s.XV.974, 
ilustr. indeksy., bibliogr. 
Kunstoffe-Struktur, physi- 
kalisohes Verhalten und 
Prttfung hrsgb. von R.Nit- 
sohe und K.A. Wolf. Bd.1
Kat.Mineralogii

250. Svnge J.L.:
The Relativistio Gas. 
Amsterdam 1957 North-Holi. Publisohing Comp. 8° 
s.XI,108, rys., indeks.



251. Synge J.L.:Relativity. The General 
Theory.
Amsterdam 1960 8° s.XV, 
505, indeks, bibliogr.
Eat*Fiz.Doświadczalnej

253. Williams WiS.C.:
An Introduction to Ele
mentary Part id le  s •
New York 1961 8° s.IX, 
406, indeks, bibliogr.
Eat,Fiz.Doświadczalnej

252. Synge J*L»:
Relativity: The Special 
Theory.Amsterdam 1958 North-Holi PubltComp. 8° s.XIY, 450, 
bibliogr. s.435-438.
Eat.Piz.Ogólnej

Zob.też:
Słowniki poz.16, 19. oraz poz.202,206,208,209, 
267,271,278,291,337,339, 
348,391.

b) Chemia

254. Advances in Organio Che
mistry. Methods and 'results. Ed.Ralph A.Raphael 
(i in.)
New York 1960 8°
Vol.1• s.IX, 387,tab., 

indeksy.
Vol.2. s.503, tab., in

deksy
Kat.Chemii Orunioznej

255. Bellamy L;J.:
The Infra-red Spektra 
of Complex Molecules. 
London 1962 Methuen and 
Co Ltd 8° s.XVII, 425, 
rys«, tab., bibliogr., 
po rozdz. indeksy
Eat.Chemii Organicznej

256. Beamon J.H*:
irfass Spectrometry and 
its Applications to Or
ganic Chemistry. 
Amsterdam I960 Elsevier 
Fubl.Comp. 8° s*XII, 640, 
rys.. tab., bibliogr., 
indeksy.
Eat.Chemii Organicznej

257. Bond G.C.:Catalysis by Metals.
London 1962 8° s.X, 519 
indeksy, bibliogr.
Eat.Teohnologii Chemicznej

258. Branderberger E.<. Enpreoht
I T T 'Rcłntgenographische Chemie, 
Mógliohheiten und Ergebni- 
sse von Untersuchungęn mit 
Róntgen- und Elektronen- 
interferenzen in der Che
mie. ł eraeit.Aufl.
Basel 1960 8° s.272, 
ilustr., indeks, bibliogr.
Eat.Mineralogii

259. Briber Felix Helnrioh:Der Einfluss einiger vi sko sitatserhbhender 
Stoffe auf Suspensionen.

• • •
.117,ilustr., wykr., bibliogr. 

Eat.Chemii Fizyoznej

Promot ionsarbe it 
Zurich 1961 8° s



n
C .

260. Brttgel Werner;
Einfttiirung in die Ultra- rot spektroskopie •
3 neubearb. u.erweiterte 
Auf 1.Darmstadt 1962 3° s.XIl, 
462, bibliogr.
Kat.Chemii Nieorganiczn.

261. Chemistry of Carbon Com
mands. a modern compre
hensive treatise. Ed. by 
E.H. Hood.
Amsterdam Elsevier Publ. 
Comp. 8°
Vol.5. Miscellaneous. General Index 1962 

s.XVIII, 912 + err,
Kat.Chemii Organicznej

262. Cramer Friedrich:
Papierchromatographie•
5 verbess. Aufl.
Weinheim 1962 8° s.213, 
ilustr. indeksy, bibliogr,
Kat.Biochemii

264. Peigl Fritz;
Spox Tests in Organic 
Analysis. Translated by 
Halph E.Oesper,
6, -enlarged and revised 
English edition.
Amsterdam 1960 Elsevier 
Publ. Comp. 8° s.XX, 673, tab., bibliogr. w tekticie 
indeksy.
Kat. Chemii Organicznej

265. gerrard V/.;
tfhe Organie Chemistry of 
Boron.
London 1961 8° s.X, 300, 
indeksy, bibliogr.
Kat.Chemii Organicznej

266. Gowan J.E.. Wheeler T.3♦; Name indeks of organic 
Reactions.
London 1962 Longmans, 
Green 8° s.VII, 293, in
deks.
Kat•Chem i i Organiozn e j

263. Elsevier*s Enoyolopaedia ox Organie Ćhemisiry.
Ser.III. Carboisocyclio 
Condensed Compounds.
Vol.14 - Supplement...
Ed. by F.Radt.
Berlin Springer Verl. 8°
/1/ Vol.14. Supplement 

1959 s.2215 3-2990 3.Ste
roids; Oxo- 
Compounds.
1959 s.XXXIX, 
2215-2990 + 
Indeks a.59/2/ Vol.14. Supplement 
1962 s.2991 
3-3672 3. 
Steroids; Acids, Sul
phur a.Metal 
Cerivatives, 
Bi-Steroids 1962 s•XXXV. 

indeks s.63.

267. Handbook oftherraophysical Properties 
of Solid Materials.
Revised edition.
Oxford 1961-1963 Perg.
Press 4°Vol.1. Elements/Melting 

Temperature above 
1000°F/1961 s.1-758 Vol.2, Alloys/Melting
Temperature above 
1000°F/1962 s.V, 
11,1272.

Vol.3. Ceramics. New York, Oxford 1961 s.1162. 
Vol.4. Cermets, Interme-

tallics', Polymeries, and Composites, New 
York, Oxford 1962 
3.798.Vo1a5* Appendix. Oxford 
1963 s.286

Kat.Teohnologii Chemicznej



i^.ndbuch der miltefeochemi- sctien Methodenr 
Nrsgb. von-Friedrich 
Hecht und Michael K.Za- 
chejpl.
■/igd Springer-Verl. 8 9 
Bd.3. Anorganischa Chroma t o graphisęhe He- 

thoden, 1961, s .2 2 5  
rys., tab., bibliogr. 
&b rozdżv, indeksy*

Kat.Chemii Nieorganicznej

269. Helf f erlch. Friedrich:Ion Exchange. _New York 19 6 2 8° s.IX, 
indeksy, bibliogr.
Kat.Technologii Chemicznej

270. Horizons in Biochemistry 
Albert Szeńt-GyOrgyi Dedicatory Volume. Ed. by LI. Kaśka. B.Pullman. 
New York 1962 89 s.XIV, 
604, indeks.

2 / i. Kortttm Gustav:
koloriffletrie, Photometrie und Spektrometrie. Line 
Anleitun.3 zur Ausftihrung 
von Absorptions-Emissions- 
Pluorescenz-r Streuungs- 
Trtlbungs-, und Reflexions- 
mossungen.
4.neubearb.u.erweit•Aufi. 
Berlin 1?62 Springer Verl. 
o s,VIH,464,rys., indeks.
Kat.Chemii Nieorganicznej

272. Martell Arthur E.:Calvin Melvin: ' 
die Chemie der Uetallche- 
lat- Verbindungsn. Ubersetzt von H.Speaker, 
ieinheim 19 3 8 8° s.5 7 6 , indeksy, bibliogr.
Kat.Biochemii

273. Methoden der organischen
Chemie. (Houben-Weyl).
4. vtfllig neugestaltete
Aufl. hrsg. v.Eugen LIttller.
Stutt-art, G.Thieme Verl.4°
Bd XIV.2. Makromolekulaie 

Stoffe.
Teil 2. Bearb. yon H.Her- 

iinger \i in.) 196p s.LXXII, 
1 2 3 1 , bibliogr., 
indeksy.

Kat.Chemii Organicznej

274. Molecular Spectroscopy. Method and Applications in Chemistry.(Autorzy): X .fl.Beaven 
vi in.)London 1961 Heywood a.Comp. 
8° s.VIII, 336, tab.,rys,, tabl., bibliogr. t indeks.
Kat .Eiz: ki Doświadczalne j

273. Kiobium, Tantalum,
Molybdenum and Tungsten. 
Report of a Conference 
held in the Univ. of 
Sheffield 20-22 sept.I960 
and organized by the De
partment of Metallurgy. 
Ed, by A.G.Quarrell. 
Amsterdam 1961 6 s.413,
ilustr., indeks.
Kat.Technologii Chemii

276. Nouveau traite de chimic 
mineraxe.
tub!. sous la direction 
de Paul Pascal.Paris I960 8°
T .16. Fluor, Chlor» Bro- 

me, J;o4e, Astate, Manganese, Teohre- 
tiuto, Rhenium., 
s.XXXIX, 1195, bibliogr.

Kat.Chemii Nieorganicznej

tuutvuiiones
iuili*



277. Qrganio A n alysis.Editorial Bear'd ^ohn 
Mltohell Jr. (i in.)
New York 1961 In ter 
science PUbl, 8 ° .
V ol.1 • 1961 s .V III , 473, 

r y s . , t a b l . ,  in - 
doles •

V ol*2. 1954*s*V III,372, 
r y s . ,  t a b . ,  in
deks.

Vol#3. 1956 s .V I I I ,546, 
r y s . ,  t a b l . ,  in - 
doles#

Vol*,4. 1960*s .V II , 429 
Kat .Chemii O runioznej

278. Orr .Clyde. Dalla-Valle
Pine Part i ole Measurement. 
Size, surface and pore 
volume. L
New York I960 The Macmi
llan Comp. 8°. 
s.XIV, 353, rys.,tab., 
bibliogr. s.307-349, in
deks.
Kat.Teohnologii Chemicznej

279. Pauling Linus:
Die Nąiur derohemischen 
Bindung. Nbersetzt von 
H.Noller.
Weinheim 1962 8° s.XVI, 
605, ilustr., indeksy, err.
Kat•Mine ralogi i

280. Plnta Maurices
^eoheroke et dosage des 
elements traoes, speotro- 
photometrie d*absorption, 
speotrographie d’emission, 
po.^arographie •
Prefaoe de Felix Trombe. 
Paris 1962 Dunod 8° 
s.XXXII, 726,.x rys.,tab. 
indeksy, bibliogr. po 
rozdz.

281• Piridine and its Deriva- 
tlves^ '
IfcrWin Klingsberg, EditorŁ 
New York I960 Intersoien- 
ce Publ• 8° s.X, 613, bi«- 
bliogr. indeks.
Kat.Chemii Organicznej

282. Prlgogine I^« ^efay R.: 
Cnemische vtiiermodynamik Leipzig 1962 VEB Deutschei 
Verl. fttr Gfundstoffin- 
dustr. 8° s.548, rys., 
tab., bibliogr. s.536-537, 
indeksy.
Kat.Chemii Fizycznej

283. Reilley Charles N.:Sawyer honald tTT 
Experiments:for Industru- 
mental Methods.
New York 1960 4° s.X, 412 
ilustr., tabl., bibliogr.
Kat.Technologii Chem.

284. Rąbie iro L.P^« Mitidleri E . Affanso O.Ri: '
Paper Electrophoresis•
A review of methods and 
results.
Amsterdam 1961 8° s.
463, ilustr., indeks bliogr.
Kat.Chemii Fizycznej

285. Ride Stuart A.. Nagasawa 
Mit auiru:Leatrolyte Solution-; 
A thśóretioal introduction 
with a contribution by 
Herbert Morawetz.
London 1961 8° s.XV, 
indeksy, bibliogr.
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286. Rlohter Friedrich:
Beilsieins Handbuoh der 
Organischen Chemie.
4 Afl.
Drittes Erganzungswerk die Literatur von 1930- 
1949 umfassend.Bgrlin 1958 Springer-Verl
Bd.1.T.1.

T.2.

T.3.

Bd.2.T.1.

T.2 .

Bd.3.T.1 •
T.2.

1958 s.XXII, 
1142, ind.
1958 a.XXVII, 
1147-2535,tab 
indeksy.
1959 s.XXXII, 
2539-3414 tah

• 9

• tindeksy.
1960 s.XXXI, 
1212, tab., in
deksy.
1961 s.XXXII, 
1215-2217,tabą, 
indeksy.
1961 s.XXXIV, 
842, ind. 
Bearb.V.Fr.
Richter, fort- 
geftlhrt von 
Hans G»Boit. 
1962 s.XXXVI, 
845-1584 indek
sy.Bd.4*T.1. Bearb.v.Hans
on Boit. 1962 
s.XL, 1o93, tab.,indeksy.

Kat.Chemii Organicznej

287* Sohneider Wolfgang;Lexikon alchemistIsoh- 
-pharmazeutisoher Symbo
le. .
Weinheim 1962 8° s.,140, 
tabl,,
Kat.Chemii Nieorganicznej

288. Smith Herohel:
Oiyganio Reactions in Liquid Ammonia.
Braunschweig 1963 8° s.XV 
363, indeks, bibliogr. 
Chemie in nichtwassrigen ionisierenden LBsun^biuj.—  
tein. Eine Monographien- 
reihe.
Bd.1. Chemie in wasser- 

freien fltlssigen 
Ammoniak Teilbd.2

Kat.Chemii Fizycznej..

289. Stauif Joachim? Żolloidóhemie.
Berlin 1960 8° s.VIII,744, ilustr.,indeks.
Kat.Chemii Pizyoznej

290. Steyermark Al^:Quantitative Organie 
Mieroanalysis.
2-nd ed. rev. and enlar
ged. '
New York 1961 8° sc.XVII, 
663,ilustr., indeksy, bi
bliogr.
Kat(,Mikrobiologii Ogólnej

291. Struktur und ph.vsikalisoh.es Verhalten der Kunst stoffe, 
Unter Mitarbeit zahlrei- 
oher Pachleute. Hrsgb. 
von Karl A.Wolf. Mit 582 
Abbild.
Berlin 1962 8° s.XV, 974 
ilustr., bibliogr., in
deksy.
Kat•Mineralog!i•

292. Vollmert B.:
Grudriss id er makromoleku- 
laren Chemie.
Berlin 1962 8° s.XII,507, 
w ykr.,mikfot•, indeks > 
bibliogr,



!93. MfiŁlŁ-gŁi-i, , Principles and Aj 
tions of Paper Electro
phoresis.
Amsterdam 1961 16° s.XII 
253* ilustr., indeks, 
bibliogr.
Kat.Biochemii

294. Young Ł . iAnodic Oxide Films.
London 1961 Academic Press 
8° s.XIII,377, ilustr. 
rys.,, tab!., bibliogr, po 
rozdz.
Kat*Chemii Nieorganicznej

Zob.też:
Słowniki poz.19 
Bibliografie poz.26oraz
234,

poz,
239, 246, 249, 319321, 324, 325, 326, 3293 30, 332, 335, 339, 340

341, 343, 346 > 352.

»
»
t

X. GEOGRAFIA. GEOLOGIA. MTiap/VT.naTA

a) Geografia

295. Biroh T.-W.s
Maps* Topographical and Statistical.
Oxford i960 The Clarendon 
Press 8° s.XIV, 240, bi
bliogr., indeks, ilustr., tabl.
Fat.Geografii Ekonomicznej

296. Drttnger Wilhelm:
Einfahrung in die Sied- 
lungsgeographie.
Heidelberg 1961 8° s.192, 
ilustr., bibliogr.
Kat.Geografii Ekonomioznej

297. Erde .und iVeltwirtsohaft 
iiłn Hand W o  !h der allge- 
meinen Wirtsohaftsgeo- 
graphie. Hrsgb. von Ru
dolf Ltttgens.
Stuttgart Franc]<hsche 
Verlagshandlung 8°
Bd.3. Otreraba Erichs All-

fcmeine Agrar-und ndu st r i c ge o gra-phie. 1960 s.392
+ 20 tabl. Bibliogr. 
s.353-382, indeksy.

Kat.Geografii Ekonomicznej

2 98. Estall il. C.. Buchanan 
Rffigilvie: "*Industrial activity and 
economic geography. A stu
dy of the forces behind the geographical location 
of productive activity in 
manufacturing industry. 
London 1962 Hutchinson 
Uhiv.libr. 16° s.232,tab., 
bibliogr. w tekśoie, in
deks.
Kat.Geografii Ekonomicznej

299. grenzel Burkhard:
Die Vegetations- und Land- 
schaftszonen NCrd-Eurasiens 
wfihrend der letzten Eiszeit 
und wflhrend der postglazia-. 
len V/hrmeze it •
Mainz 1959-1960 8°
T.1. Allgemeine Grundlagen 

1959 S.165, ilustr., 
mapy skł.3, bibliogr. T.2, Rekonstrukctionsver- 
such der letzteiszeit- 
licben and warraezeit- 
lichen Vegetation 
Kord-Eurasiens I960 
s.167, ilustr.- mapy skł,2, bibliogr.



Akad.d.Wissensohaften 
u.der literatur Abhandl. der mathemat isch-natur- 
wissensohaftlichen- Kia- 
sae Jhg. 1959 nr 13, 
JftS,l9oO nr 6.
Kat,Geografii Fizycznej

300. Gabriel Alfons:
Uio Wdsten derErde und 
ihre Erforschung.
Berlin 1960 16° s.167, ilustr,, indeks, mapy.
Kat *Meteorologii

301. Germain Felix:
0iraes et visages de Savoie. 
Paris 1960 4° a.212, tabl. 
mapa luźna.

302. Histoire de ̂ 'utilisa
tion Ae a tbrr es des regions nrtid'b&.. Kibl,. sous la direct, de L.Dudley 
Stamp.
Paris 1961 4° s.427, mapy, bibliogr.
Kat *Geogr.Regionalnej

303. Guide des Instruments.: ei des observations' ine- 
tcorologiquea.
2-me ed.
Geneve 1961 Organisation 
Meteorologique Mondiale 
8° (kilka liczbowań)
Kat.Meteorologii

304. J R  0. W eltw irtsohafts- 
A t la s .
Alla's fttr P o lit ik  und 
Z eitgeschichte.
Permanente Ausg. Hrsgb, 
Ernst Kremling. B earb .j 
G.Foohler HanV:e, _ 
Mflnobon 1961-1963 4 
Bd 1. 1963 s,1 0  n ib ,,

map 81 + d o d .str , 
z tekstem + tab .

Bd 2 . 1961 s ,2  n ib . 35- 
66, mapy nr 82-174, 
I —XI + d o d .s tr . z 
tekstem do map 

Kat.Geogr,Ekonom.

305. Hartke, W._. Runpert K. :
Die ergiebigen st&rk-und 
Dauerregen in Sttddeutsph- 
land nOrdlich der Alpen. 
Remagen/Rhein 1959 8° 
a.39, mapy luźne, bibliogr. 
s.36-39
Kat.Geogr.Fiz.

306. Koln Otto: Die Nordbatli- 
che IleidcMecklemburgs.
Rostocker Heide. Gelbensan- 
der Forst. Forst altc Ileide. Ribnitzer Forst,
Berlin 1957 8° s.X, 282, 
tabl., tab., mapy, bibliogr.
Kat.Geogr.Fiz.

307. Messerschmidt D.G.: i’orschungsreise ddirch 
Sibirien 1720-1727.*Hrsgb. von E.Winter u,
N.A. Figurovsky.Berlin 1962 8°
Teil 1. Tagebuchaufzeich- 

nungen 1721-1722 
s.VIII, 379,tabl.4, mapa skł.1
B 95466

308. Sonn S.W.; Der Einfluss 
des Waldśs auf die Biden. 
Jena 1960 8° s.XII, 166, 
ilustr., tab., bibliogr. 
3.165-166
Kat.Systemat. i Geogr. 
Roślin

309. Tables of Temperature. Relative Rumiaity ana 
Precipitation for the 
World.
London, Her Majesty's Stationery Office 8°
Part 6. Australasia a.

the South Pacific 
Ooean including 
the corresponding 
seotors of Antarctica, 1962 s. IX, 
54, mapa, indeks, 
bibliogr, s.51-5*.



310. Thoman Biohard S . :
The Geography of JSoono- 
mio A otiv ity .
An introductory world 
survey*
New York 1962 8 ° s,602 , 
i l u s t r , ,mapy, indeks.
Kat• Geogr.Ekonom,

311. Wiaamann Hermann:
Die heutige V ergletsche- 
rung und Schneegrenze in 
Hoohasien mit Hinweisen 
auf die Vergletsoherung 
der '’.etzten E is z e i t .
Mainz 1959 s.307 ,
i l u s t r . .  t a b l .4, mapa 
sk ł«3 , b ib lio g r . Bei t r a g :  
Plohn H.;Bemerkungen zur 
Klim atologie von Hooh- 
asien/A ktuelle  Schneegren- 
ze und Sommerklima) 
s . 309-331 Akad*der VYissen- 
aohaften u. der L ite ra t . 
Abhandlung d • mathemat.-  
naturw issenschaftl.
K lasse , Jhg. 1959 nr 14*
K at.G eografii FizyozneJ

Zob, te ż :
Słowniki poz, 19,23 
Informatory poz*36 
oraz poz.234, 358.

b) Geologia
312. Clark Thomas II*. Stearn

Colin TK.t -------
IPKeGeoTogical Evolution 
of North America,
A regional approaoh to 
historical geology.New York I960 4° s.V,
434, rys., ilustr., ma
py, indeks.
K at.G eografii Regionalnej

313. G iasel Rudolf:Die geologische Entwioto- 
lung Nordwestsachsens.
2 ..auf lagę.
B erlin  1955 VEB Deutsoher 
V erl, der Wissensohaften 
8 ° s#149,i l u s t r . , r y s . ,  
mapy, t a o . ,  b ib lio g r . 
s .147-149, indeks«
K at,G eografii FizyozneJ

314. MPbus Gttnter:
Eidftthrung in die geolo
gische Ge3chiohte der 
O berlausitz.
B erlin  1956 VEB Deutsoher 
V e rl,der Wissensohaften 
16° s.107 , t a b l . ,  ry s, 
mapa.
K at.G eografii FizyozneJ

315. PŁetzsoh Kurt:
A briss <ler Geologie von 
Saohsen.
2 Auf1.
B erlin  1956 VEB Deutsoher 
V e rl.der Wissensohaften 8° 
s.20Q, XXIV, r y s . ,  t a b l . ,  
mapy, t a b . ,  b ib lio g r . 
s.181-184, indeks.



316. SchnęiderhBhn Hans:
M e  Erzlagerstfltten der 
Frllhkristallisation. 
Stuttgart 1958 8° s.XIII, 
315* ilustr., tab., mapy, bibliogr., indeksy.
Die Erzlagerstfltten der 
Erde.
Kat.Geografii Ekonomicznej

Zob. też: 
Słowniki poz.19 
craz poz.311

c) Mineralogia

317. Grimm Ralph E.:.
Applied Clay Mineralogy. 
New York 1962 8P s.VIII, 422.
Kat.Geografii Fizycznej

318. Grim Ralph E.:
Glay Mineralogy.
New York 1953 8° s.XII, 
384, ilustr., indeks, bi bliogr.
Geografia Fizyczna

Zob. też poz.276

XI. BIOLOGIA. BOTANIKA. ZOOLOGIA. ANTROPOLOGIA

a) Biologia
319. Asimov Isaac:Life and Energy. 

Garden City, N.Y.1962 
8°, 380, indeks.
Kat.Fizjologii Roślin

320. Beak William S.:Modern Science and the 
r Nature of Life.

Garden City, N.Y.1961 16° 
s.XXY, 334, indeksy, bibliogr.
Kat.Fizjologii Roślin

321. Biology Code of the Che- 
mToal Biologioal Coordination Center. A System 
for coding results, pro
cedures and conditions 
of tests for biological 
responses to chemicals. 
Ed,by P.G.Seitner, 
Washington 1960 4° s,VIII,222.

322. Boullard Bernard. Moreau Richard): "
Sol, mioroflore et vegeta
tion. tfqullibres biochimi- 
ques et concurraoce biologi- que.
Paris 1962 8° s.172,ilustr. tabl.
Kat.Systematyki i Geografii Roślin

323. Brachet Jean:
The Biological Role of 
Ribonucleic Acids. 
Amsterdam 1960 8° s.144, 
ilustr., tabl., indeks, 
bibliogr.



324. Burchfield H.P., atoms 
Eleanor E.:
Bioohemical Applications 
of Gas Chromatography.
New York 1962 8° s.XVIII, 
680, ilustr,, indeksy, 
bibliogr.
Eat.Chemii Fizyoznej

32 5. Bur at one M.S.:Enzyme Histooiiemistry 
and Its Application in 
the Study of Neoplasms,. 
New York 1962 8° s.XlL, 
621, ilustr,, tab., tabl., 
indeksy, bibliofr.
Kat. Mikrobiologii

326. Busch Harris:An Introduction to the 
Bioohemistry of the Can
cer Cell,
New York 1962 Acad.Press 
8° s.XIV, tabl., rys., 
bibliogr,, indeksy.
Eat.Biochemii

327. Cameron Gladys:
Tissue Culture Technique. 
2-nd ed.rev. and enlar
ged* „ oNew York 1962 8° s.XII, 
191, indeks, bibliogr.
Kat.Fizjologii Roślin

328. The Cell-. Bioohemistry. 
physiology, morphology. 
Ed. by J.Brachet, A.E., 
Mirsky.
New York 1961 8°
Vol.3. Meiosis and Mito

sis. 1961. s.XIII 
440, ilustr.,tabl. 
indeksy

Eat.Fizjologii Roślin

329. Comparative Biochemistry. 
A Comprehensive Treatise, 
Ed.by Marcel Florkin, 
Howard S.Mason.
New York 8°
Vol.3. Constituents of 

Life. Part A. 1962 
s.XIX, 959, indek- 

. sy, bibliogr.
Kat.Bioohemii

330. Comprehensive BioohemistryiSd.Dy Marcel Florkin and
Elmer H.Stotz.
Amsterdam Elsevier Publ.
Comp. 8°
Vol.1. Atomic and Molecular Structure. 1962 

s.XI, 2 5 3, ilustr., 
indeks, bibliogr.Vol.2. Organic and Physi
cal Chemistry 1962 
s.XII, 328,indeks, 
bibliogr.

Vol.3. Methods for the
Study of Molecules 1962 s.XIII, 324, ilustr., indeks, 
bibliogr.

Vol.4. Separation Methods. 
1962 s.XIII, 282, 
ilustr., indeks, 
bibliogr.

Eat.Biochemii

331. Golub D.M.:Stroenie periferioeskoj 
nervnoj sistemy v embrio- 
geneze celoveka. Atlas. Minsk 1 9 6 2, 40 s.375, 
tabl.50 Akad.Nauk SSSR

332. Kasha Michael. Pullman 
Bernard: (wyd.)Horizons in Biochemistry. 
Albert Szent-GyBrgyi 
Dedicatory Volume.
New York 1962 8° s.XIV, 
604, ilustr.,portr. 1 , 
indeks, bibliogr.



334.

335.

336.

guyper Ch.M.:
The Organization of 
Cellular Activity. 
Amsterdam 1962, 16° s.X, 
272, ilustr., indeks, 
bibliogr.
Kat.Biochemii

337, Physical Techniques
in Biological Research. 
Ed.by Gerald Osier.
New York 1955-6 8°
Vol.1• 1955 s.XI, 564i ilustr., wykr., 

indeksy, bibliogr.
Kat.Fizjologii Roślin

Lane-Petter William: 
Provision of Laboratory 
Animals for Research.
A practical guide. 
Amsterdam 1961 16° s.XIX, 
147, indeksy, bibliogr,
Kat.Mikrobiologii

338. The Physiology of Fishes. Ed.by id.E.Brown.
New York 1957 8° s.XIIX, 
447, ilustr., indeksy, 
bibliogr.
Zool.Ogólna

Modernę Methoden 
der Piflanzenanalyse. 
Begrttndet von K.Paech, 
M.V,Traoey fortgeftlhrt 
von H.F.Linskens, M.V. 
Tracey.
Berlin 1962-1963 8°
Bd.5. 1962 s.XVI, 535,tab., rys., bibliogr. 

indeksy.
Bd 6. 1963 s.XXIII, 512, 

tab., rys., tabl., 
indeksy, bibliogr.

Kat.Biochemii

Molecular Structure 
and Biological Specifi- 
city. A Symposium sponso
red by the Office of Na
val Research and arranged 
by the American Institute 
of Biological Sciences, 
Held in Washington D.C. 
October 28,29,1955. 
Washington 1961, Amer. Inst, of Bio.Scienoes 8° 
5 .1 95, rys., ilustr., 
bibliogr. w tekście.

339. Progress in Biophysicsand Biophysical chemistry. 
Ed. J.A.Y. Butler (i inO 
Oxford 8°
/vol./ 12. 1962 s.350,ryi., tab.,tabl., 

bibliogr.
Kat.Fizjologii Roślin

340. Protein Biosynthesis.Ed,.hy R . J. C.Harris.,.A Sym
posium held at Wassena,ar 
29 August -2 September 
1960 under the auspices 
of UNESCO and the Council 
for International Organi
zations of Medical Scien- 
ces.
London 1961 Acad.Press 8° 
s.XII, 409, ilustr.. rys., tab., indeksy, bibliogr,. 
po rozdzr
Kat.Fizjologii Roślin

341. Protoplasmatolpgje.Hahdbucłi der Pro-boplasma- 
forschung.
Ilrsg.von L.Y.Heilbrunn urid 
E.Weber.
Wien 1954 8°
Bd.3. lindberg 01ov, Ernster Lars: Chemistry and 

Physiology of Mito
chondria and Micro- 
some s s.136,ilustr., 
bibliogr.



Bd.4. Virus2.Knight C.-A,: Che
mistry of Viruses 
1963 s.177, ilustr. bibliogr*

Bd.6D» Be err mann Wolfgang: 
Riesenohromosoraen.
1962 s.161, ilustr. bibliogr.

Bd.7. 3b. Vazart Bernard: Diffdrenciation des 
cellules sexuelles 
et fecondation chez 
les cryptogames.
1963 s.363,rys., 
bibliogr.

Bd.S, Phisiologie des 
Protoplasmes.
9a. Banning Erwin: 

Polaritflt und 
infiquale Tei- 
lung des pflanz 
lichen Proto
plast en. 1958 
s.86, ilustr., 
bibliogr.

Ka+.Fizjologii Roślin
(Bd *3,,4,2,6b , 7,3b).
Kat.Biol.Og. (Bd.8,9a)

342. Reichel Bans;lliuskelpłiysiolggie.
Berlin 1960 8° s.XII,276, 
rysmr wykr., indeksy, 
bibliogr. lehrbuch der 
Physiologie in zusammen- 
hflngenden Einzeldarstel 
liingen* Hrsgb. von W. Trendelenburg und E»Sohtttz.
Kat.Fizjologii Zwierząt

344. Schtttz Erich;Physiologie. Kurzgefasst e 5 
Lehrbuoh fttr Studierende. 
Mttnchen 1963 8° s.VI,343, ilustr.
7/8 neubearb.Aufl.
Ka+ .Fizjologii Zwierząt

345. Steiner Robert F..Beers Roland: iF.Jrt: Polynuole otides.
Natural and synthetic 
nualeio acids.
Amsterdam 1961 8° S.VIII, 
404, wykr., indeksy, bi
bliogr.
Fat.Mikrobiologii pgólnej

346. Straub Bruno:Bioohemie.
2 bearb. und erweiti. Aufl. 
Budapest 1963 8° s>XII, 
746, ilustr., bibliogr.
Kat.Biochemii

347. Style Manuąl forBiological Journals. 
Prepared by the Committee 
of Form and Style of the 
Conferenoe of Biolofeioal 
Editors.
Washington 1961 Amer. 
Inst, of Biological Sciences 8° s.VIII.92, tab., 
indeks•
Kat.Fizjologii Roślin

"43. Sexon W.A«:
Cłiemisohe Kon st it ut i on 
und biologisohe Wirkung.
. ins Beutsche ttbertra- 
gen von F.IUJlsoher und 
GitHflbsoher.
Weinheim 1958 s.XI,439, 
indeks, bibliogr.
Kat.Biochemii

348. Sunkling EjE^:.
Bioele o *fc rić It y •
New York 1961 MoGraw-Hill 
Book Comp. 16° s.233, rys. indeks.



349. Wright Samson:
Applied iFhysiology •
10 th ed.revised by Cy- 
rill A.Keele and Erio 
Neill with the collab. 
of John E.Jepson.
London 1962 4° s.555, 
ilustr., tabl., indeks, 
bibliogr.
Kat.Fizjologii Zwierząt

350. Ve.noho^aka.1a I.N.:
Brom v zivotnom organizme 
i mechanizm ego dejstvi- 
ja. oMoskva 1962 4° s.307, 
ilustr., bibliogr.
Akad.Nauk.3SSR Inst. 
Biolog.Pizyki.

C 11033

352. Zechmejster L.ł
(3is-!fcrans Isomerio 
Carotenoids Vitamins A 
and Arylpolynes.
Wien 1962 Springer-Verlag 
8 9 s.XIV, 251, rys., tab., bibliogr. s.202-226, in
deksy.
Kat.Fizjologii Roślin

Zob. też:
Słowniki poz,19
praz poz.128, 270, 284,
293, 363, 367.

351. Venslohuer Otmar von: 
Geneiik des Menschen 
Lehrbuch der Huraangene- 
tik.
Mflnohen 1959 8° a.XI, 
427, ilustr., indeksy, 
bibliogr,
Kat *Antropologii

b) Botanika

353. Advances In Horticultural Science and Their 
Applications. Proceedings 
of the XVth International 
Horticultural Congress. Nice 1958.
EdiUnder the^direction 
of La Societe Rationale 
d’Hortioulture de Prance, 
by Jean Claude Garnaud. 
New York 1961 Pergamon 
Pl*0SB 8°
Vol<1• 1961 s.LXXXI, 546 

ilustr.,rys., bi
bliogr. po rozdz. 

Vol.2. 1962 s.XIII,527 
Vol.3. 1962 s.IX, 578

354. Bonner C.EiB.:
Index Hepatioarum. 
Weinheim 1962 8° sr320
Kat,System, i Geografii 
Roślin

355. Briggs G.E.. Hone A^B^. Robertson It;N.: '
Eleo.tr olytes and Plant 
Cg IX s
Oxford 1961 8° s.X, 217 tabl., rys., tab., bibliogr. s.2Ó5-212, indeks 
Botanioal Monographs. Ed. 
by W.O.James. Vol.1.



356. Carlton William M.: laboratory studies in 
General Botany.New York 1961 4° a,VI, 
liczb, różne, ilustr,
KatiFizjologii Roślin

357. Handbuch der Pflanzen- 
krankheiten.
Berlin u.ftamburg 1953-58 
Paul Parey 8°
Bd.5. Tierisohe Schftdlin-

fe an Nutzpflanzen, •Tell,
5,neu bearb.Aufl, 
hrsgb. von H.Blunok. 

Ifg,1.1953 s.VIII,311, indeks, bibliogr.
Lgf.2.C ole optera• 1954 

s.599, ilustr., 
indeks, bibliogr, 

Lfg*3.Heteroptera. Ilomop- 
tera, Teil 1,1956 

s,VI,399, ilustr,, in
deks,bibliogr. 

Lgf.4.Homoptera. Teil 2.
1957 s.577, ilustr. indeks, bilbiogr.

Kat•Zool•Byst emat•

358, Hermann Frledrioh:
Flora von łford- und Mit— 
teleuropa. _
StutCgart 1956, 8° XI,
1154 indeks•
Kat.Syst, i Geogr.Roślin

359, Recent Advances in Bota
ny! i., leotures and S.ym- 
posia presented to the 
IX International Botani
cal Congress,
Montreal 1959.
Toronto 1961 8°
Vol,1. s,XVI, 947, bi

bliogr.
Vol.2. s.XIV, 951-1766, 

indeks,

360. Die Stoffproduktion der
Vort'ritge»und Diskussions- 
ergebnisse des. Internatio- 
nalen Okologisohen Sympo
siums in Stuttgart-Hohen- 
heim vom 4-7 Mai i960. 
Redigiert und ausgewertet 
von Helmut Lieth.
Stuttgart 1962 8° s.155, 
ilustr., ryś., t-ab., bi
bliogr. w tekście.
Kat. System, i Geogr.Roślin

361. S u tc l if fe  J .P . :
Mineral (Salt's Ab sor pt ion 
in Plant s•
New York 1962 8° s.X, 194 
rys., tab,,, bibliogr. 
s.167-180. International 
Series of Monographs on Pure and Applied Biology. 
Divisions Plant Physiolo
gy Vol.1 .
Kat.Fizjologii Roślin

362. Utilization of Nitrogen
and 1 its > (Jompounds by Plant 
Cambridge 1959 8° s.VI, 38 tabl., tab., rys,, bibliogr. 
po rozdz.
Symposia of the Society 1' r Experimental Biology.
Number 13.
Kat.Mikrobiologii Ogólnej

363. Warburg Otto Hf.ftnrioh:VVeiterentwiaklung derzell- 
physiologischen Methoden. 
Augewandt auf Krebs, Photc- 
3ynthese und Wirkungsweise 
der RBntgenstrahlen. Arbei- 
ten .̂.us den Jahren 1945- 
1961 von...
Stuttgart 1962 8° s.XV,
644, tabl.j rys., tab., 
ilustr., bibliogr. po 
rozdz.
Kat.Fizjologii Roślin
Zob.teżi pozycje 299, 306, 
322,335,341•

O 
ifi



364.

365.

366.

370.

c) Zoologia

V.A
jaja parazitologija. 

Peręrab. i dopolneno 
Ju.i. Poljanskim i E.M. 
Chejsinym.
Leningrad 1962 4° s.463, 
ilustr., bibliogr.
Len. Ord. Lenina Gosud. 
Univers. im. A.A.Zdanova,

C 11098

Glagolev P.A.. Ippolito-
ya v,J.:Anaiomi^a sel’skochozjajst- 
venriych źivotnych s osno- 
vami gistologii i embrio
logii. 2. pererabot. izd. 
Moskva 1962 4° s.471, ilustr., tabl.

Kttksnthal-Matthes 
Leibiaden itlr das zoolo- 
gische Praktikum.
Begriindet von W.Kiikenthal, 
fortgeftthrt von E.Matth.es. 
14 Aufl.Stuttgart 1960 8° s.XII, 
498, ilustr.
K at.Z oologii System.

367. Muralt Alexander von:
Neue ftrgebnisse der Ner- 
venphysiologie.
6. Vartrflge.
Berlin 1958 8° s.VIII,
269, ilustr., rys., bi
bliogr. s.257-261, indeks.
Kat.Fizjologii Zwierząt

368. Fisohler Wolfgang:
Syntfkoiogie der Landtiere. 
Stuttgart 1955 8° s.XVI, 
414, ilustr., bibliogr. 
s.351-402, indeks.
Kat.Zoologii Systemat.

369. Yollmer Conrad:
Aleines zooiógisches 
WŚrterbuóh. Taschenworter- buoh der zoologischen 
Ordnungsnamen und Fachaus- 
druoke verbunden mit einem 
Verzeichnis der Wortstamme 
zur selbstandlgen Erklttrung 
der Familien-, Gattungs- 
und Artnamen •
Berlin 1956 YEB 16° s,304

A 37608
Zob.też poz.338, 342, 357.

d) Antropologia
Koenigswald G.H.R. y.: 
^ie Geschiehte des Men- 
sohen•
Berlin 1960 16° s.VII,
147,. ilustr., indeksy, bibliogr.
Kat .Antropologii

372. Parent i Raftaello: 
Antropologią fisica.
Pisa 1959 8° s.368, 
ilustr., indeks, glossarium
Kat.Antropologii 

Zob.też poz.: 128.

Olly.ier Georges:
Pratique aninropologie. 
Paris 1960 8° s.299« ilustr., tab., bibliogr.



373.

375.

X II. ROLNICTWO. ZOOTECHNIKA.. LEŚNICTWO

a) Rolniotwo

Demolon A .:
I»#ftamlque du S o l.
5 ed. Nouveau t ir a g e . 
P aris  1960 8 ° s.XXI, 
520, ry s . ta b * ,  indeks. 
P rin cip les d*Agronomie. 
T .1 .
Kat .Gleboznawstwa.

374. Kononova M.M.:
S o il  Orgahio Matt er,.
1st nature, i t s  ro le  in 
s o i l  formation and in  s o i l  
f e r t i l i t y .T .2 .  T raą sl. 
from the Russian by Nowa
kowski and G.A. Greenwood. 
Oxford 1961 Pergambn Press 
8 ° s .4 5 0 , r y e .,  tab*,, b i-  
b lio g r . s . 369-411, indeksy.
K a t .F iz jo lo g ii  R oślin  

Zob.też: poz.297,308,357

b) Zooteohnika 

zob. pozycje: 365

o) Leśniotwo 

zob. pozyoje: 306

X III . MEDYCYNA. HIGIENA. FARMAKOLOGIA

a) Medycyna

Advanoes in Tuberoulo- 377 
s i s . kesearolh. Sd. by 
H.lBirkhSusser H.Bloch,
G.Canetti 
B asel 1961
/V o l*/11 • 1961 s .279

t a b . ,  i lu s t r *
Indeks do v o l.
1-11, b ib lio g r .

K a t .F iz jo lo g ii  R oślin

Aisenberg Alan 6.:
The Glycolysis and - 
Respiration of Tumors. New York 1961 8° s.XIII 
224, tab. references 
indeks

Beckmann Gerd. S ch illin g  
An-uon:
HBrtraining. GesohiChte. 
Voraussetzungen. Methodik 
und Aussiohten oei Kindern 
und Erwaohsenen*
Mit einem Geleiwort von 
J.B eren des.
S tu ttg a rt 1959 G.Thieme 
Verlag 8 ° s .X , 123, r y s . ,  
b ib lio g r . s .1 17-123.
K at. Jęz .P o lsk iego

Zob.też p o z .: 192, 284* 
326, 331, 349, 351.



b) Higiena
378. Leighton Philip A.: 

rixotooiiemistry of Air 
Pollution.
New York 1961 8° s.IX, 
300, indeks, bibliogra- f ia.
Kat.Meteorologii.

o) Farmakologia
379. Evaluation of Drug Therapy.

Proceedings of the Sym
posium on Evaluation of 
Drug Therapy in Neurolo
gie and Sensory Diseases 
held at the Univ. of .
Wisoonsin* May I960.
Ed. by P.M.Forster.
Madison 1961 8° s.XXIV, Zob. też poz. 287.
167, indeks.
Kat.Statystyki Matemat.

XIV. TECHNIKA

380. Krasovskij A.A.. Posle- 
lov G.S.i
Osnovy avtomatiki i tech- 
nioeskoj kibernetiki. 
Moskva 1962 4° s.560

C 11089

381 • Rum.1anoev S»V.:
Primenenie radi oaktivnych 
izotopov v defektoskopii. 
Moskva 1960 Izd.Glavn. 
Upravl. po Ispol zov. 
Atomnoj Energii pri Sovete 
Ministrov SSSR 8° s.293, 
ilustr., rys., tab., bi- bliogr, s.290-292.

B 86938
Zob.też: Słowniki poz.18 
oraz poz. 197, 201, 205, 219, 226, 229, 234, 239, 
246, 249, 275, 291.

XV. PRZEMYSŁ

Zob. pozycje: 125, 246, 298.



XVI. KULTURA. NAUKA. OŚWIATA* SZTUKA.

a) Kulturft

382* Contenau G.:
La civilisation pheni- 
oienne. Nouvelle ed. re- 
fondue.
Paris 1949 8° s.313* ilustr., tabl., bibliogr
Kat.Hist.Staro żytnej

387. Sohttnberger Arno, Sołiner 
Haildor: '
iTfeurope du XVIII- e Siećlc. 
L*art et la culture.
Preface du P.Gaxotte.
Paris 1960 2° s.366, 
ilustr., tabl, (część barwn.), indeks.

383. Grapow Hermann;
Wie die a lten  Agypter 
sich  anredeten, wie ś ie  
sioh grttssten und wie 
s ie  miteinander apraohen. 
2 A ufl.
Berlin 1960 Akad.-Verlag 
8° s.X, 202, indeks.

384. Irmsoher Johannes:
Renaissanoe und Humanis- mus in Mittel- und Osteu- 
ropa. Eine Sammlung von 
Materialien.
Berlin 1962 Acad. Verlag 
8° s.IX, 395, tabl.

385. Italian Renaissanoe Stu
dies* A tribute i o the 
Laie Cecilia M. Ady.
Ed*, by E.F*Jacob.
London 1960 8° s.507, 
tabl., indeks, Ceoilia Mary Ady not. biogr., 
portr.1 s.484-487.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

386. Kamer J$mile:
Maohiavel.
Paris 1961, 8° a.256, 
biogr., bibliogr*, por- 
tr.,1.
Kat.Piloz.Spoi.

388. Settimane di Studio del 
Centęo' Italiano di Studi 
sull Alto Medioevo.
2. I probierni comuni dell 

Europa post-carolingia.
6- 13 aprile 1954.
1955 s.641, tabl.3. I Goti in Occidente. 
Probierni.
29 marżo — 5 aprile 
1955. 1956 s.695, ilustr., tabl.,4. II monachesimo nell' alto medioevo e la for- mazione della civilta Occidentale. 8-14 aprile 1956.
1957, s.625, ilustr., tabl.

5. Caratteri del seoolo 
VII in Occidente.
23-29 aprile 1957. T.1,2. 1958 s.993, raa-

,  py*6. La oitta nell alto me
dioevo.
10-16 aprile 1958.
1959 s.751, ilustri., 
tabl.

7. Le chiese nei regni 
dell' Europa oooiden- 
tale e i loro rapporti 
oon Roma sino all* 800
7- 13 aprile 1959.T.1-2. 1960 s.930.

8. Moneta e scambi nell* 
alto medioevo.
2 1 - 2 7  aprile 1960.
1961 s.746, tabl.



390.

391 .

393.

9. II passaggio dali’ an- tichita al medioevo 
in oocidente.
6-12 aprile 1961.
1962 So 678, ilustr 
tabl.

Eat .Archeologii

389» Simone Franco:II kinascimento Francese. 
Studi e rioerohe.
Gennaio 1961 Sooleta Ed. 
Internato 8° s.XVT, ,459, 
indeksy.
Eat,Prawa Międzynarod.

e 9

Zobe też poz.183.

b) Nauka

Gap-*Saunders A ,M .: 392. Ehhn Thomas S.-s .
New Universities Tne Structure of Scientific
Overseas,
London 1961 8° s.260, 
tabl., tab,, indeks

B 92786

Hesse Mary B»: 
tforoes and Fields,.
The concept of action 
at a distance in the 
history of physios.
London 1961, 8° s.X, 318, 
indeksy, bibliogr.
Kat.Filozofii

Revolutions.
Chicago 1962 8° s.XV, 172 

B 94682

Zob, też:
Informatory poz.40 
oraz pozycje: 56, 119* 
320, 395.

c) Oświata
395..Sanders C,:i?sy (biological and Educational Bases of Academio 

Performance•
Melbourne 1961 8° s.XIII, 
165, tab.j indeks, bibliogr.

B 95414

Foster Constance J,: 
Developing responsibility 
in ohiildren.
Chicago, 111. 8° s.48
Eat i Pedagogiki

KNhnart Friedmar:
A11 getoeinbiIdung und ... 
Fachbildung in der An- 
tike,
Berlin 1961 Akad. Verlag 
8° a,IX, 158 + tab. 
Deutsche Akademie der 
Wissensohaften zu Berlin. 
Sohriften der Section fflr 
Altertumswissenschaft 30.

Zob.też:
Ency'olopedie poz.3, 6. 
Bibliografie poz.27



397.

398.

399.

400.

401.

4 0 2.

d) Sztuka

D iotionnaires dea pein- 403, 
t r e s  fran o aia .
Parła łb *  a .378,
t a b l .

union łan?
lao e s and Progresses 404.

of E lisabeth  I .
London 1962 8 ° s .2 2 2 , 
t a b l * ,  indeks, b ib lio g r .

Holland Vyvyant 
Goya • A p ic to r ia l  b iogra
phy- Q
London 1961. 8 ° a .144,ilustr.

Huyghe Renet 
Discovery of Art.
London 1959 8® a ,447, 
i l u s t r .  400, ta b l .  barwnych 
15.

FIriołter Ernst:
Von der łlotwendigkeit 4 0 5 .
der Kunst •
2 A ufl.
Dresden 1961 16° a .203, 
indeks, b io g ra fia  auto
ra.,

406.
Gauthier Maximilian!
GaugUln. Texte et not i -  
oes de. . .
P aris  1961 4 ° a . 12, 3nlb.
LXIV, 1 n ib ., t a b l . ,  bio
g r a f ią .  Le Plus Grands 
P e in tres,

lieiier E.R.:
Remprana-fc.
P aris  1958 4 ° a . 13, 2 n ib ., 
LXIV, t .- b l .,  b io g ra f ia .
Lea Grands P e in tres.

Mittelalterliohe Buohma- 
lerei. in sammlungen voiks- 
demokrat isoher Laender.
Mit einer EinflUirung von 
Georg Reimann und Horrt 
Bftttner.
L eipzig  1961/.VEB E.A,See~ 
mann V erl. 4 ° a .43, ta b l .  
57.

Foannagglo Pino:
Coya. Texte e tn o t io e s  
d e . . .  P aris  / b , r , /  4 ° 
a .13, 2nlb. LXIV, 1 n ib ,, 
t a b l . ,  b io g ra f ia . Le 
Plus Granda P e in tres.

Gauthier Maximilians 
Watteau.' Texte et noti
ces de... _
P aris 1959 4P a . 13 ,LXIV, 
t a b l . ,  b io g ra f ia , b i
b lio g r . Lea Grands Pein
t r e s ,

l M S £ r Ca l l e r y
London
London 1960 8 ° a .318, 
i l u s t r . ,  t a b l . ,  barwne, 
plan 1

407. Parrot Andrl:Gil Asairi.
Trad, dal franoeae di Da- nilo Montaidi.
Milano 1963 4° s.XVI, 385 
i l u s t r , ,  t a b l ,  barwne, mapy, indeks, b ib lio g r .
Kat,Historli Starożytnej

408, Piner David:The English Faoe,
/London/ 1957 Thames and 
Hudson 8 ° a .352, t a b l .148, 
p a r t r . ,  indeks, b ib lio g r .

B 94706

B 94754



409. Roslci 11 Mark:
English Painting from 
1500 to 1865. With 48 
colour plates.
London 1959 Thames and 
Hudson 8° s*104, tahl. 
barwn.

B 95560

410. Rus.skoe iskusstvo.
Qderki o zizni i -Evor- 
cestve chudozpikov.
Pod red. A.I,. Leonova. Moskva 1962 4°
/T/1• Vtoraja polovina 

devjatnadcatogo 
veka. 1962 s.691, 
ilustr., tahl.

C 11087

411. Toshimitsu Hasumi:
Zen in der Japanischen 
Kunst. Ein Weg geistiger 
Erfahrung.
Mttnohen 1960 16° s.103, hihliogr.

Kat. Filozofii 
Zob.też:
Bibliografie poz.28 
Informatory poz.38 
oraz poz. 192,387,389.

411.
XVII. KSIEG0ZNAWSTW0. BIBLIOTEKARSTWO

a) Księgoznawstwo
412. Hayter S.W.;

About Prints.
London 1962 8° s.XI,176, 
ilustr., tabl., indeks, 
bibliogr.

B 95490

Zob. też:
Encyclopedie poz,5 
Bibliografie poz.26 
oraz poz. 406

413. Craster Edmund:
His-fcory of bhe Bodleian 
Library 1845-1945. 
Oxford 1952 8° s.XI,371 
tabl.,indeks

414. Johnson A.F.:
Practical Cataloguing, 
London 1962 8° s.116, 
bibliogr.

B 95193

Linder LeRoy Harold:
The Rise of Current Com** 
p3?ete Rational Bibliogra- 
Phy 0New York 1959. 8° s.VII, 9-290, indeks, 6 dodatków.

416, Special Library and
Information Services in 
the United Kingdom.
Ed. by Burkett.
London 1961 8° s.200, 
indeks, bibliogr.

B 95101

b) Bibliotekarstwo 
415.
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